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Visos Amerikos Atstovai Darniai Tebesitaria
I I.a unito Panamericana en­
ki a todas las repúblicas un 
Liiiorándum técnico titulado 
[Transportes y desarrollo econó- 
|ic<> sistema del río de la Pla- 
I”. u fin de que lo utilicen los 
llegados que concurrieron a la 
Inferencia económica que se 
[auguró en Buenos Aires el 15
II corriente mes.
[En ese documento se hace un 
Ludio de las grandes posibilida- 
L que presenta la extensa zona 
Le desagua en los ríos Paraná, 
Lraguay, Alto ^erú, Uruguay y 
L tributarios, que comprende 
Lionės pertenecientes a la Ar- 
[entiria, Uruguay, Paraguay, 
Lasil y Bolivia. La superficie de 
I zona desaguada por ese aiste- 
L de ríos se calcula de 3 a 4 
[ilíones de kilómetros cuadrá­
is. Considera el estudio realiza- 
L que una explotación en gran 
léala en - la zona mencionada 
Id,ia dar como resultado una 
lti\ idad grande y variada en 
I agricultura y en las industrias 
[róstales, minera y manųfactu- 
Ira. Así, por ejemplo, a-lo lar- 
| del Alto Paraná, región que 
Imparten Brasil, Argentina y 
laraguay, podría desarrollarse 
I manufactura de nuloa y pa- 
11; el pino del Paraná y otras 
[aderas blandas abundan, si 
ten habría que traer productos 
hra tratarlas. Tejedurías de la­
ki podrían prosperar en la Ar- 
Lntina y el Ura^uav mediante 
Į dos i i-rollo completo del poten- 
|al hidroeléctrico de este último 
[o. Las grandes riquezas que en- 
err-t la cuenca del 'Plata, en ge- 

lera!. en gran parte inexplota- 
bs, permiten vaticinarle un 
hu porvenir;

^RUáÓIOVAS VOKIETIJOJE 
„ATRADO AMERIKĄ“

Nikita ChruŠčiov myli garsiai 
ulbėti ir „veikti“. Generalinis 
ūsų Kompartijos sekretorius di­
liausiu didvyriu pasirodo pas 
ave, Kremliuje. Apsimovęs 8ta­
ino batais, kaip diktatoriškam 
mveldėjui pridera, jis panieki- 
io velioni Staliną, o vyriausius 
o bendradarbius pavarė „šunims 
ėko pjauti“ ...

Balkanuose, Azijoje ir'Vakarų 
Europoje Chruščiovas nei šį, nei 
a kalba. Net premjeras marša 
jis Bulganinas daugiau neįtiko 
iikitai. Jam paruošęs „vilko bi- 
letą", Rytų Vokietijon pasileido 
bu Rusijos biznio genijum, ar- 
įiėr.u Anastas Mikoyan.

Sovietinėje Berlyno dalyje, bū 
lamas su sovietinės Vokietijos 
premjeru Otto Grotewohl, Ohruš 
iovas pareiškė, kad Vokietijos 
pjungimui nereikalingi joki de 
biokratiniai rinkimai. Vokietija 
tpjungtina „liaudies jėgomis“, 
Įolševikų vadovybėje. Nes, gir­
ių Vakarų Vokietijos Adenau- 
hs nesiskiria nuo Hitlerio.

Bonnos vyriausybė uzprotesta 
p u: kanclerio Adenauerio išei­
simą, sykiu paaiškindama, kad 
Hitlerio jėgos metodus tik Ohruš 
iovas naudoja, taigi jis pats yra 
Hitlerio kopija.
[„Amerikos atradimas“ pačiam 
Chruščiovui atsirūgo. Leipcige 
Pustuščiam stadionui jis kalbėjo. 
Kuo jis daugiau važinėja ir kei­
kia, tuo toliau pasislepia taikos 
balandis, apie kurį kalbėdamas 
Nikita budelio kirvį galanda

LENKIJOS KARIUOMENĖ 
NUMALŠINO RIAUŠES

Konmnistų dienraštis „Sztan- 
Įl.r ’llodych“ 6. 5. 57 rašo, kad 
uikijos Jaroslavo mieste polici- 

ii sulaikė girtą kareivį, kurį kiti 
Kareiviai atėjo išlaisvinti, o mi­
nia mėtė akmenis j policijos js- 
Įiigib

Dėl šio įvykio susidarė minia 
Jttvčje, kurią policija bandė iš- 
tklbidyti ašarinėmis bombomis. 
Minią, šaukiančią prieš bolševi­
kui. numalšino kariuomenė.

maištas yra didžiausias nuo 
Poznanės darbininkų sukilimo, 
įvykusio pereitą rudenį.

—Lodzivje Lenkijos darbinin- 
■treikus sovietinė kariuomenė pa 
úandino laisvės ir duonos rei­
kalaujančių tramvajų kondukto­
rių kraujuose, 18. 8. 57.
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valstybių atstovų pasitarimas domina visų pasaulį.Dabartiniu metu Argentinos parlamento rūmuose vykstantis visos Amerikos valstybių atstovų pasitarimas domina visą pasaulį. 
Nuotraukose: Delegacijų pirmininkai prie darbo stalų pasitarimo išvakarėse. Kitoje — JAV delegatai: prezidento Eisenhowerio 
patarėjas G Hauge, finanmi ministeris Robert B. Anderson, ambasadorius W. L. Beaulac atydžiai klauso Argentinos prezidento ge­
nerolo P E. Aramburu kalbą, pasakytą atidarant pasitarimą 16. 8. 57. Kalba (dešinėj) prezidentas Aramburu. Kitoj nuotraukoj — 
Dr José A Mora, Urugvajaus diplomatas, dabar Amerikos Valstybių Organizacijos generalinis sekretorius, kalba šios pačios 

konferencijos atidaiymo proga.

.KIEKVIENA TAUTA TURI 
TEISĘ LAISVAI 

APSISPRĘSTI“

Berlyno deklaracija liečia ir 
Pabaltijo kraštus

Jungtinių Amerikos Valstybių. 
Didž. Britanijos, Prancūzijos it 
Federalinės Vokietijos vyriaušy 
bių atstovai liepos 29 d. paskelbė 
jų Berlyne pasirašytą deklaraci­
ją Vokietijos apjungimo ir kitais 
klausimais. Pasižadama to ap­
jungimo siekti taikiais žygiair ir 
pabrėžiama, kad Vokietijos klati 
simo tinkamas išsprendimas yra 
sąlyga Kucodos taikai ir.k»augu- 
nnti uštiĘrihti.

Mums įdomus deklaracijos pat 
sai pirmasis straipsnis, kuris ne 
tiesioginiai liečia ir Lietuvą bei 
kitus šiuo metu Sovietų valdomus 
kraštus. Jo turinys toks:

„Europos taikos santvarka tu­
ri būti pagrįsta laisve ir teisiu 
gurnu. Kiekviena tauta turi tei­
sę, laisvai nustatyti savo gyveni­
mo formą ir pasirinkti sau tinka­
mą politinę, ūkinę ir socialinę 
sistemą. Kiekviena tauta turi tei­
sę rūpintis savo saugumu, atsi­
žvelgiant kitų tautų teisėtų inte­
resų“.

Toliau pripažįstama teisingu, 
kad ir vokiečių tautai būtų duo­
tas galimumas — remiantis šiąjn 
pagrindine teise atstatyti savo 
tautinę vienybę. Deklaracija tu­
ri 12 straipsnių. E.

ATOMINIAI BANDYMAI 
NAIKINA ŽMONIJĄ,

Ne vien Japonijos ir Anglijos, 
be' Amerikos ir ‘net Rusijos 
mokslininkai tvirtina, kad dabar 
vykinami atominių ir hidrogeni­
nių bombų sprogdinimai tyruose 
nuodija atmosferą ir augmeniją, 
o taipgi neigiamai veikia j visą 
gyvūniją.

Šie bandymai neigiamai veikia 
gimdyves; dėl jų gimsta daug ne 
noimalių kūdikių.

Vien bandymai jau naikina 
žrttoniją. O kas bus tuomet, kuo­
met tie pragariški pabūklai bus 
atkreipti j žmones?

Atidarydamas Pasaulinį Svei­
katingumo kongresą Ženevoje, 
šiemet Prancūzijos mokslinin­
kas Dr. Jaques Parisot pareiškė, 
kad vien dabartinių bandymų pa 
keks žmonijos išnaikinimui.

—Vašingtone nepasitikima ru­
sų skelbiamais taikos norais ir 
kalbomis apie nusiginklavimus. 
Amerikiečiai mano, kad rusų kai 
Imms tik tuomet bus galima pati 
kėti, kuomet jie suteiks laisvę jų 
pavergtoms tautoms ir patys pra 
dės nusiginkluoti.

—Europos gyvenimas apsup­
tas pavojų, — pareiškė Bundes­
tago u. r. komisijos pirm. Dr. K. 
G. Kicsinger, kalbėdamas PET 
kongrese Strasburge. 400 milijo­
nų europiečių privalą jieftkoti ben 
droš kalbos.

—Danijos U. P. koresponden­
tas praneša, kad Baltijos jūrose 
pasirodė rusų laivynas.

ARGENTINOS GYVENIMO NAUJIENOS
Buenos Aires provincijos 

Rinkimų daviniai

Pereitame „A. L. Balso” nu­
meryje paduoti 28. 7 . 57 konsti­
tucijos taisymui atstovų rinki­
mų provizoriniai daviniai beveik 
nesiskiria nuo baigiamo galutino 
skaičiavimo. (Sostinėje Socialis­
tų Partija gavo vienu atstovu 
daugiau: ne 6, bet 7).

Buenos Aires provincijoje bal 
savo 1,259,700 vyrų ir 1,616,760 
moterų. (Baltų balsų viso šioje 
provincijoje sumesta 720,350).

Iš heMro 205 viąos nts 
tovų skaičiaus, Buenos Aires pro 
vincijai priklauso 45 kėdės, ku­
rias užims šių partijų atstovai:

U. C. R. del Pueblo ......... 18
U. C. R. Intransigente .... 15 
Socialista 
Demócrata 
Comunista 
Demócrata 
Laborista 
Conservador ..................
De los Trabajadores.......

Prezidentas pakrikštino 
septintuosius sūnus

Rugpjūčio 9, 1957, prezidentas 
gen. P. E. Aramburu buvo kriks 
to tėvu septintojo sūnaus Argen­
tinos konsulo Dr. M. G. J. Bei- 
grano ir jo žmonos Inés Natalia 
O’Connor. Prezidentą atstovavo 
Argentinos ambasadorius Adolfo 
Lanús, Montevideo mieste.

Sekančią dieną Kordobos pro­
vincijos miestelyje Toledo Teodo 
miro Ortega su savo žmona Ma­
ria Magdalena Breusa taipgi pa- 
krikštino septintą savo sūnų. Kai 
po krikšto tėvų, prezidentą atsto 
vavo Santa Maria departamento 
politikos vadas Domínguez.

Minėtos šeimos gavo aukso me 
dalius ir dovanų.

Kelių Valdybai reikalingi 
matininkai ir inžinieriai

Vyriausioji Kelių Valdyba (Mai 
pu 3, Bs. Aires) praneša, kad 
iki 31. 8. 57 priima darbo rei­
kalingų inžinierių ir technikų pa 
reiškimus.

Reikalinga 30 civilinių inžime- 
rių ir 20 technikų, kaip tai ma­
tininkai, darbo vedėjai, braižy­
tojai, laborantai. Po trijų mėne­
sių praktikos centre, bus siunčia­
mi j provincijas. Turi būti ne 
.vyresni 35 m. Pradinės algos nuo 
$1,870 iki $3,740.

—Buenos Aires miesto apgyni­
mo iŠ okupantų anglų 151 meto 
sukaktį vyriausybė įvairiais ak 
tais paminėjo 12. 8. 57.

—Naujos pieno kainos: Pap 
rastam pienui $ 1.45 litrui; pas- 
terlizuotam, buteliais parduoda­
mam pieninėse, $1.80; dastato- 
mam į namus $ I.R5 litrui. Rvies 
tas iki $ 20 klg.

—Argentinos peronistų eilėse 
įvyko skilimas: Vieni spiriasi, 
kad ir vasario 23, 1958 m. parla­
mento rinkimuose mest baltus 
protesto bilietus ir siekt Perono 
grąžinimo. Kiti žada balsuot už 
b'rondizi.

Už 10 pezų pirktą paveiksi» 
pardavė už 3 milijonus

Anglijos magnato \V i I h e I m 
Weinberg turtų paveldėjai 10. 
7 57 Londone iš varžytinių par­
davė visų eilę pereito šimtmečio 
dailininkų paveikslų. Vince n t 
Van Gogh 1887 metais pieštų 
paveikslų „Ulichy fabrikai“ prieš 
63 metus Weinberg buvo nupir­
kęs viešbučio Drouet varžytinė­
se už 100 frankų, kas tuomet bu­
vo lygu 10 Argentinos pezų.

Dabar vienas Argentinos pilie 
tą paveikslą nupirko už 31

Atsistatydinus aviacijos minls- 
teriui komodorui Eduardo K. 
MeLoughlin, aviacijos ministe- 
riu 7. 8. 57 paskirtas komodoras 
Jorge Horacio Landaburu.

—Buenos Aires provincijoje, 
prie Carmen de Patagones, 20 8. 
1957 traukinio nelaimėj užmušti 
6 keleiviai ir 30 sužeista. Nelai­
mė įvyko dėl skilusių bėgių.

—Vengrijoje Kadaro vyriau­
sybė vėl suėmė visų eilę Vengri­
jos. nepriklausomybės šalininkų, 

milijbrių frankų, kas yra lygu 3 Suimtųjų tarpe yra visa eilė ka- 
milijonams pezų.

Panašiomis kainomis dabar 
parduota visa eilė Monet, Re- 
noir, Cezanne ir kitų anų laikų 
dailininkų kūrinių, kurių keli 
priklauso argentiniečiams,—pra­
neša „EI Clarín“ korespondentas 
iš Londono.

—Saltos buvusia gubernatorius 
Durand buvo suimtas dėl išeikvo 
jimų. Už milijonų pezų užstato 
tapo paleistas iki teismo, bet pa­
bėgo Chilėn. Vyriausias Tribūno 
las dabar nutarė reikalauti jo 
ekstradieijos.

—Prezidentūros spaudos sky­
riaus išlaidos šiems metams nu­
statytos $ 22.445.823, reiškia 
$ 16.943.006 mažiau negu buvo 
išleista pernai.

—Argentinos Karo Aviacijos 
Mokyklos įsteigimo 45 metų su­
kaktis, vyriausybės ir visuome­
nės iškilmingai minėta visoj ša­
ly 10. 8. 57.

—Rosario mieste 10. 8. 57 ž. fi. 
ir pramonės ministeris Dr. Al­
berto Mercicr atidarė 57-tą gy­
vulininkystės ir pramonės paro­
dą, kuri skaitoma pasisekusia vi­
sais atžvilgiais.

—Kanados „Maritime Central 
Airways“ lėktuvas, gabenusi? bu 
vusius Kanados karius ir jų šei­
mynas iš Europos, 11. 8. 57 nu­
krito ir užsidegė prie Quehec. 
Žuvo visi 79 jame skridę asme­
nys. Panašioj Kanados nelaimėj 
Žuvo 62 asmenys gruodžio mėn., 
1956. O didžiausia lėktuvu susi­
dūrimo katastrofa įvyko JAV 
prie Grand Canyon, Col.. I9?>G, 
kurioje žuvo 128 asmenys.

—Meksikos sostinės valdybo- 
hojo 10. R. 57 bendrose ceremo­
nijose apsivedė 4,000 porų. Dau 
gelis jaunavedžių atsinešė, kiti 
sykiu atsivedė savo vaikus. Įėjus 
naujam vedybų legalumo įstaty­
mui jau susituokė 16.000 porų.

—Ukrainos monarchistų vadas, 
princas Danii Skoropadsky, Uk- 
riinoa hetmano sūnus, gimęs 
1904 metais, nuo 30 metų am- 
žirus' gyvenęs Londone, ten mirė 
1957 m.

—Robert B. Anderson. JAV. 
finansų ministeris, iš OEA. kon­
ferencijos Bs. Aires mieste nusk­
ridęs Vaifngtonan 20. 8. 57, pa­
reiškė, kad ne prezidentas Eisen- 
howeris jį atšaukė, bet jis atvy­
ko dalyvauti paskutinėje J \V. 
kongreso sesijoje.

rininkų;
—Buenos Aires viešbuty Al- 

vear Palace 20. 8. 57 rasta nusi­
žudžiusi Clara Al. Kelly, 31 ni. 
amžiaus mergina, po konflikto su 
savo motina atvykusi iš JAV.

ČIGONŲ KARALIUS PALIKO 
SAVO ĮPĖDINĮ

(,’ooney saloje, prie New Yor- 
ko, 4. 8. 57 mirė George Ciado 
Chayowski, 75 m. amžiaus. Buvo 
gimęs Serbijoje ir nuo 1904 mo­
tų turėjo JAV pilietybę. Jis ka­
raliavo 25 metus. Jo pavaldiniais 
skaitėsi iš Rusijos kilę 25,000 či­
gonų, gyvenančių JAV ir Kana­
doje.

Nors Chayowski paliko 8 sū­
nus, 6 dukteris ir 50 anūkų, bet 
čigonų karaliaus karūnų paliko 
savo brolio sūnui, John Chayow­
ski, kuris, senio nuomone, geriau 
mokės eiti čigonų karaliaus pa 
reigas.

Bendro Amerikos kontinento gynimo reikalu pasitarimas įvyko 
Brazilijos sostinėje Rio de Janeiro 1947. Devintas Amerikos tautų 
kongresas, įvykęs Kolumbijos sostinėje Bogotá 1948 m. įkūrė Visos 
Amerikos Valstybių Organizaciją OEA — Organización de Estados 
Americanos, — kurios sušauktas 22 Amerikos valstybių kongresas 
nuo 15. 8. 57 iki 6. 9. 57 vyksta Argentinos Parlamento rūmuose, 
ekonominiams, ir kultūriniams ryšiams sustiprinti. Delegacijoms va­
dovauja ministerial Nuotraukoje — Ministeris Conrado O. Beck- 
mann, generalinis šio suvažiavimo sekretorius, Kongreso preziden­
tūros salėje daro pirmą pranešimą spaudos atstovams 12. 8. 1957, 
Šalia kurio matome „A. L. Balso" redaktorių" K. Norkų, vienin- 
tėlį lietuvių atstovą Šiame tarptautiniame kongrese, kuriame daly­

vauja Skandinavijos ir kitų Vakarų Europos valstybių atstovai.

SLA 1 8k. Valdyba ir Nariai.

Rugpjūčio 15, 1957, Argenti­
nos Kongreso rūmuose Buenos 
Aires mieste prasidėjo 22 Amen 
kos valstybių atstovų pasitari­
mas ekonominėms problemoms 
spręsti. Pirmų dienų atlikus šio 
svarbaus suvažiavimo formalu 
mus, ant rytojaus oficialiame 
atidaryme kalbas pasakė presi­
dentas gen. P. E. Aramburu, Ar­
gentinos finansų min. Dr. Adei 
berto Krieger Vasena ir O. E. A. 
(Organización de Estados Amen 
canos) gen. sekretorius Dr. J. A. 
Mora.

Pasitarimai užtruks apie 3 sa­
vaites. Juose dalyvauja apie 350 
atstovų. Preridentų Eisenhoweri 
atstovauja jo specialia delegatas 
George H a u g e. Techniško per 
sonalo yra 220. Dirba 23 vertėjai. 
Oficiales kalbos yra 4: ispanų, 
anglų, prancūzų ir portugalų. 
Konferencijos išlaidų padengi­
mai Argentina paskyrė 6 milijo­
nus pezų.

Iš Europos 14 valstybių at­
siuntė savo atstovus, jų tarpe Ju 
goslavija.

Rugpj. 12 1957, Kongreso pre­
zidentūros garbės salėje gen. pa­
sitarimų sekr. ministeris Conra­
do Beckman, OEA. sekr. Dr. L. 
Gardeli ir mih. J. C. Banzas in­
formavo spaudos atstovus, kurių 
tarpe dalyvavo ir „A. L. Balso" 
rediaktorius, akredituotas šiam 
pasitarimui.

SOVIETŲ ŠALININKAI 
SIRIJOS VALDŽIOJ

Pernai vakariečiai pralaimėjo 
Suezo kanalo kontrolę, o dabar 
ir Sirija pateko sovietinės politi­
kos įtakon. Sirijos prezidentas 
Shukri El Kuwatly, po pasitari­
mų su Sovietų ambasadorium S. 
Nemchitna ir Maskvoje išdresi­
ruotu Sirijos komunistų partijos 
vadu Khaled Bakhdas, iš Sirijos 
kariuomenės pašalino Sirijos ne­
priklausomybės ir amerikiečių su 
liniukus ir perdavęs šalies vai­
rą rusų užungažuotiems karinin­
kams, pats išskrido Egiptan tar­
tis su bolševikam tarnaujančiu 
prezidentu Nasseriu

•Sirijos sostinė Damasko ap­
supta prosovietinio elemento tan 
kų. Naujuoju kariuomenės vadu 
tapo Sovietų šalininkas genero­
lus Afif Bisri.

Ne vien Sirijoje, bet ir Liba­
ne susidarė prosovietinės vyriau 
sybės. Vakariečių politikos pra­
laimėjimų Viduriniuose Rytuose 
dėlei, Vašingtone vyksta skubo­
ti pasitarimai tarpe JAV ir Ang­
lijos diplomatų. Dvokia karo pa­
vojum.

Pramonininku—Verslininku Balius-Koncerias, 7.9.57, 21 vai., Liet. Klūbe, Boedo 737.
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plačiausiaiNepartinis, seniausiu ir 
■kaitomas lietuvių lalkrattls 

Pietų Amerikoje 
Spausdinamas savoje spaustuvėje 

ALB Leidyklos ir Spaustuvės adresas: 
c. José Ledu Suiręs 5684, Bs. Aires. 

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje 50 Arg. pesų. 

Urugvajuje 5 Urugv. perai. 
Visur kitur 3 Amerikos doleriai.

Korespondencijas ir pinigus siųsti: 
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 
CASILLA DE CORREO 303, Bs. Aires

PASTABUS APIE MŪSŲ 
LIETUVIŠKĄJĄ VEIKLĄ

Lygiai prieš 30 metų t.
1927 metų pabaigoj, Draugijos 
„Lietuva“ išleistas „Kvieslys“ 
kvietė prenumeruoti „Bals ą"
1928 metams. Jis buvo spaudžia- 
mas šapirografu ir jo metinė pre 
numerata buvo 4 pezai. Dauge­
lis to laiko mūši) naujakurių, dirb 
darni prie geležinkelių statybų 
bei stiklo fabrikuose TURĖJO 
DIRBTI DVI DIENAS, KAD AP 
SIM0KÉTI METINĘ PRENU­
MERATĄ.

Tuoj susirinko pora tūkstan­
čių prenumeratorių Argentinoje, 
keli šimtai atėjo iš kitų Ameri- 
kų ir 700 prenumeratorių turė­
jome Lietuvoje.

Dabar Lietuvą valdo svetimi ir 
laisvosios užsienių lietuvių spau­
dos jie jon neįsileidžia.

Visi kas dirba ir perka Įvai­
rias reikmenis, puikiai žino, kad 
dabartinė ($ 50) metinė „A L. 
Balso“ prenumerata, tikrumoje, 
yra mažesnė, negu anų laikų $ 4. 
Daugelis mūsų skaitytojuu DA­
BAR PER VIENĄ DIENA UŽ­
DIRBA DVI METINES PRENU­
MERATAS, o kai kas ir daugiau.

Tai supranta „A. L. Balso" 
draugai ir jie jį paremia priedais 
virš prenumeratos.

Vietinė spauda, gaunanti mili­
jonus už skelbimus, taipgi pakė­
lė prenumeratos kainas, o svetim- 
kalbių laikraščiai Argentinoje to 
Ii gražu ne visi užsiima labda­
rybe. štai Buenos Aires kroatų 
laikraštis, išeinantis du kartus 
per mėnesį, jau nuo šių metų pra 
džios savo metinę prenumeratą 

pakėlė iki $ 140! Taigi, ima be­
veik tris kartus tiek, kaip mes.

Vien savos spaustuvės susior- 
ganizavimo ir bendradarbių pasi­
ryžimo dėka išsiverčiamą be kai­
nos pakėlimo.

Mūsų kolonijos veidas nuolat 
kultūrėja ir vis daugiau pasireiš 
kia tokių brolių, kurie sutinka su 
tuo, kad ir tie, kurie rase ir 
spausdina laikraščius bei knygas, 
taip pat yra žmonės! Sutikimas 
užtikrina laimėjimą* * *

Susivienijimiečiai sako, 
„A. L. Balsas“ daugiau vietos už­
leidžia Basanavičiaus Centrui, ne 
gu Kudirkos Susivienijimui.

Rašykite, vyrai. Jokio kūrybi­
nio turinio rašto „A. L. Balsas“ 
niekuomet neatmetė ir neatmes.

y-

kad

Lietuvių Centro veikėjas L. 
Ryšelis per kelis „ALB“. nume­
rius rašė apie Lietuvių Centro is­
torinius bruožus. Galima pasi­

didžiuoti visa LC praeitimi, jo ju 
ridinėmis teisėmis ir jo nenukry­
pimu nuo Dr. J. Basanavičiaus 
idealų.

Kaip kiekvienos organizacijos, 
taip ir CL nariai domisi naujai­
siais Įstatais ir apyskaitomis.

* >>
Natūralu, kad jaunimas pro- 

duktingesnis už senimą, štai mū­
sų jaunimas Buenos Aires Lietu 
vių Klūbe surengė vaišes, kurių 
pelną atidavė Lietuvių Centro 
statybai Prieš tai, kitas vaišei 
surengė senimas Avellanedos pa­
rapijos salėje LC naudai. Jauni 
mas be jokių aukų rinkimo, im­
damas tik 20 pezų (ir mažiau) už 
visą balių, Lietuvių Centrui įtei­
kė visą to parengimo pelną virš 
3,000 pezų sumoje. Senimas ėmė 
po 90 pezų (nuo moterų mažiau) 
ir apyvartą padarė keliolika kar­
tų didesnę už jaunimą, bet LC 
gavo tik virš 8,000.

Anksčiau visame pasaulyje bu 
vo skelbiamos smulkmeniŠKos vi­
suomeninių parengimų Apyskai­
tos, tat visuomenė galėdavo ori- 
jentuotis. Dabar toji mada išny­
ko, dėl ko turi daugiau darbo 
„kuntaplinis paštas“.

Esu įsitikinęs, kad abejuose 
parengimuose buvo pavyzdin­
giausia tvarka. Vienok tenka 
pripažinti, kad jauninas visuo-

'Vokia antrašte liepos 17 dienų 
..Tiesoje'* tilpo trijų skilčių 
straipsnis, kurio autorius J. Do­
vydaitis. Straipsnis parašytas ry 
šium su 24 metinėmis nuo lakū­
nų žuvinio.

įdomu netik tai, kad sovietinių 
me laikraštyje minimas toks vi­
sai nebolševikinis jubiliejus bet 
ir tai, kad Darius ir Girėnas čia 
vadinami „žymiais lietuviais“, 
„kilniais Lietuvos patriotais“, ku 
rie „skyrė savo nepaprastą skri­
dimą jaunajai Lietuvos kaitai“.

Anksčiau tokių patriotinių pa­
ryškinimų Liet u v o s bolševi­
kų spaudoje liūliavo vengiama, 
kaip kažin ko. Žinoma, Dovydai­
tis negali apsieiti neįpynęs į sa­
vo rašinį savotiškos legendos. 
Girdi, Amerikos lietuvių buržua­
zija neparėmusi to skridimo net 
„užgaulumo tulžies ir pašaipos 
lakūnams" pareiškusi. Skridimą 
iš visos širdies rėmusi ne buržua­
zija. o rėmę darbo žmonės. E.

PREMIJOS RAŠYTOJAMS 
MENININKAMS

IR

jos" 1957 imtais ministerių Kary 
bos imtai imu ..už žymiausius lie 
tuviu literatūros kūrinius" pa-

Juozui Balt ilsini-Juzėnui už jo 
romana „Parduotos vasaros" 25

želaieiiii už poemą „Rojiška poe­
ma" 25.000 rublių; Juozui Gru­
šui už tragediją „Herkus Mau­
tas" 15.000 rb.; Justinui Marcin 
kevičiui už poemą „20-tns pava­
saris" 15.000 rb.

Meno srityje: Vytautui Liol­
iai už operą „Pilėnai" 25.000 rb.;

lėtą „Audronė" 15.000 rb.; Vy­
tautui Jurkūnui už iliustracijas 
Donelaičio „Metuose“ 15.000 rb.; 
Valst. dramos teatro režisieriui 
Kymantaitei Kazimierai, dailinin 
kili Jonui Vihičiui, aktorei Ja­
ninai Berukštei už . Paskenduo­
lės" pastatymą po 15.000 riih'ių.

„NĖRA IR NEŽINOM 
KADA BUS“

„Tiesos" 
redakcijos 
nei Kauno, nei Kazlų Rūdos par­
duotuvėse 
dalgių, kurie skubiai 
nušienavimui mašinomis nepasie­
kiamų vietų.

Klasiškas valdiškų krautuvių 
tarnautojų posakis —„Nėra ii- ne 
žinom kada bus“ — dabar jau ir 
dalgių klausiant pasigirsta, ne 
tik kitų reikmenų ¡ieškant.

Nr. 150. skyriuje 
pašto” rašoma. kad

negalima nusipirkti 
reikalingi

TIRIAMOS LIETUVOS UPĖS

dyba šią vasarą organizavo kr i 
kurių Lietuvos upių tyrinėjimą. 
Tiriamos Neries, jos intako Žei­
menos, Baltosios Ančios, Strėvos 
ir eilė kitų upių. Ekspedicijos 
grupė, vadovaujama inžinieriaus 
hidrologo A. Rainio, atlieka ti­
riamuosius darbus Žeimenos ir 
Neries upėse. Neris tyrinėjanm 
nuo Baltarusijos sienos iki Kau­
no. Kita grupė, vadovaujama V. 
Ilevičiaus. tiria kitas upes. Dar­
bai jau įpusėję. E.

met ideališkesnis: Jis iš savo apy 
vartos atidavė 70%, o senimas 
nei 30%. Būčiau begaliniai links 
mas, jeigu „kuntapliniams paš- 
toriams“ galėčiau Įrodyti juodu 
ant balto.

Lietuvių Centras tikrai dau­
giausia pelno gaus iš ALPPS pa­
rengimo, nes jos vadovybė, nėr 
metų eilę dirbdama, turi patyri­
mo, pasirįžimo ir daugiau pinigo, 
negu kokis nors studijuojantis 
mūsų jaunimas ar šiaip geros va­
lios vyresnieji piliečiai.

Ą

Laisvieji Buenos Aires lietu­
viai verslininkai, savo tradicinio 
pobūvio metu 7. 9. 57 Lietuvių 
Klūbe iškels stipendijų klausimą. 
Nesvarbu, kas jas suteiks, bet 
svarbu, kad bent pora jų reika­
lingų Argentinos lietuvių studen 
tų iš mūsų kolonijos gautų pa­
ramą aukštojo mokslo studijoms.

„A. L. Balso“ Leidykla, kaip 
kiekvienais metais, taip ir šieme­
tinio verslininkų pobūvio proga, 
Įteiks literatūrines dovanas mū­
sų veikloje pasireiškiantiems jau 
nuoliams.

Tokios yra mano pastabos apie

OBELA ITIS.

Vilniaus universitete (jo ofi­
cialus pavadinimas dabar: Vil­
niaus valstybinu V. Kapsuko var 
do universitetas) šiais 1957/58 
mokslo metais veikia šie fakul­
tetai: I. Istorijos filologijos fa­
kultetas (specialybės: lietuvių 
kalba ir literatūra, rusų kalba ir 
literatūra, romanų-germanų filo­
logija — anglų, vokiečių, pran­
cūzų — bibliotekininkystė, Šurna 
Iišlika, istorija); 2. Teisės moks­
lų fakult. 3. Ekonomikos mokslų 
fakultetas (pramonės ir preky­
bos ekonomika, finansai, kredi­
tas, buhalterinė apyskaita ir sta­
tistika) ; 4. Fizikos matematikos 
fakultetas; 5. Chemijos fakulte­
tas; (i. Gamtos mokslų fakultetas 
(biologija, geografija, geologi­
ja); 7. Medicinos fakultetas.

Kad pastoti universitetan, be 
¡prastų vidurinės mokyklos baigi­
mo ir asmenybės įrodymo, rei­
kalinga pristatyti „c.harakteristi 
ka iš mokyklos bei komjaunimo 
rajono (miesto) komiteto arba iš 
paskutinės darbovietės1* ištikimy 
bės liūdimai ir pažymėjimas iš 
gyvenamosios vietos.

STEBĖS ŽEMĖS PALYDOVĄ 
LIETUVOJE

Pakeliui iš Vilniaus į Minską, 
Pakapės kalnelyje, 260 metru 
aukščio nuo jūros lygio, įrengia­
ma Vilniaus universiteto moksli­
nė stotis būsimam žemės sateli­
tui stebėti. Stotim rūpinasi Vil­
niaus universiteto prorektorius 
Jankauskas, prof. Slavėnas ir kt. 
Stebėjimus atliks fizikos mate­
matikos ir gamtos mokslu spe­
cialistai, kuriu dalis buvo išvy­
kę į Aše.habadą, dalyvauti spėria 
liuo.se kursuose. Grįžę į Vilnių, 
jie įgytąsias žinias perteikia bū­
simam stebėtojų kolektyvui.

DAKTARO A. TRIMAKO 
PAREIŠKIMAS

E.

ŽIGAS ANGARIETIS- ALEKSA 
NUŽUDYTAS PRIEŠ 17 METŲ

Zigmus Aleksu (Žigas Anga j-i e 
tis), ilgamečio Liudvinavo teisė­
jo Jono Aleksos iš Lakinskų sū­
nus, buvo ryžtingiausias lietuvis 
bolševikas. P i r m ą darbininkų 
streiką jis padarė savo tėvo dva­
re, Lakinskuose, rugių kirtimo 
luetu. Parvažiuodamas mokslo 
atostogoms iš Peterburgo, neida­
vo nakvoti į tėvo palocius, bet 
gyvendavo „kašaruose“ su kume­
čiais. Paulionienė ir kitos jo se­
serys su ašaromis maldaudavo, 
kad užeitų j rūmus, „kur balia- 
voja apskrities viršininkas, klebu 
nas ir kiti ponai“...

Angarietis atsakydavo: „Paša 
kykite, kad ateisiu, kuomet ateis 
laikas jus visus teisti“...

III Internacionalo Lietuvių 
Sekcijos pirmininkas Angarietis 
visą laiką buvo lietuviškų bolše­
vikų pasaulinis „popiežius“. Jo 
žodis „Priekale" ar , Balse“ jiems 
buvo šventas.

Supykdavo Angarietis (caro 
laikų tremtinis 'Sibire, prie Irkut 
.sko, Angaros upės pakrantėse) 
kuomet Minske kokis neapdairu^ 
draugas pasiūlydavo jam patar­
nauti ,— pripilti arbatos, ar pa­
našiai. Jis pats rogutėmis parsi­
veždavo malkų iš miškelio, pats 
valgį pasigamindavo.

Ir tik už tai, kad Angarietis 
bandė kritikuoti Molotovo su Rib 
bentropu komnacių „krauju su­
cementuotą draugystę“. Stalino 
budeliai nužudė Angarieti gegu­
žės 22, 1940 m.

—Adv. Nadas Rastenis, Kipro 
Petrausko pusbrolis, žinomas ir 
kaipo poetas bei Anykščių Šile­
lio ir kitų lietuvių klasikų vertė­
jas anglų kalimu. Jis yra vedęs 
buvusią „Sandaros" bendradar- 
bę Julę Baltrukonytę. Rasteniai 
gyvena Baltimore, Mil., kur 18. 
6. 57 minėjo savo vedybinio gy­
venimo 30 metų sukaktį.

—Dr. Vytautas Avižonis, pa­
sauliniai pagarsėjusio akių gydy 
tojo vėlionies prof. Dr. Petro 
Avižonio sūnus, kaipo akiu gy­
dytojas garsėja New Yorke. 'By­
tauto sūnus Petras Avižonis, bai

i. <v duktė

ZUBRIOKAS CHICAGOJ GAVO 
KETURIS AUKSO MEDALIUS

„Naujienos“ rašo apie Dr. Br. 
J. Zubricko 19 metų amžiaus sū­
nų, Bruno E. Zubrickų, kuria 
baigdamas Karo Akademiją ga- 

~vo 4 aukso ir I sidabro medali- 
Ta Akademija gyvuoja 84 metai 
ir lietuviukas ja baigė geriausia. 
Dabar studijuoja medicinų. Me­
daliai įteikti už šiuos privalu­
mus :

Vienas už lai, kad jis buvo ge­
riausias visos mokyklos mokinys 
praeitais mokslo metais, o antras 
už tai, kad jis turėjo geriausius 
mokslo pažymius už visus keturis 
mokslo metus.

Jam buvo įteiktas Renssidtier 
aukso medalis už tai, kad jis pa­
rodė nepaprastų gabumų mate­
matikos ir mokslo srityje. Jis 
taip pat. gavo Natural Honor So- 
ciety <>f Secondary Schools auk­
so medalį. Be to, jam įteiktas 
Annie E. Ileath sidabro mediJ'.i 
už pasižymėjimų matematikoje.

Nė vienas kitas šios mokyklos 
mokinys negavo tiek daug ir to­
kių aukštų pažymėjimo ženklų.

Be to. dar vienas aukso meda­
lis buvo įteiktas kadetui kapito­
nui Bruno E. Zubrickui ir jo va­
dovaujamai D kuopai.'Kapitonas 
gavo medalį, o kiekvienas kuo­
pos narys pažymėjimą. Jo vado­
vaujama kuopa buvo išrinkta 
1957 metų garbės kuopa. Ši kuo­
pa dar gavo garbės trofėjų, ku­
ris bus paliktas mokykloje.

Mokykloje jis parodė, kad yra 
gabus, pareigingas ir ištvermin-

Naujasis VLIKo pirmininkas, 
Dr. A. Trimakas, Eltos Infoiąna- 
cijų atstovui pareiškė, kad so- _______
kanti VLIK', .sesija taipgi bus „¿.' pūke universitetą, o duktė 
New Yiirke. Ekipoje veil0ąr?W*iGiwWi!' laimėjusi stipendiją, sú- 
Pats Dr. Trimakas Eurbpčft neš Mijuoja- Kolumbijos universitete, 
važiuos ekonominiais sumetimais. iNew Yorke.

Dr. Trimako pareiškimas apie 
bendrą lietuvių darbą tautos va-, 
davime teoretiškai labai gražiai ^i^sju ’ pasisekimu.' 
skamba, vienok labai skinasi nuo -----
praktikos. Dar taip neseniai Dr.
1’. lankėsi Argentinoje, bet bevc-> 
lino tik savo srovei patarnauti.

—^Pavergtųjų Europos Tautų 
(PET) sesija įvyks New Yorke 
16 ir 17 rugsėjo, 1957.

—Lietuvoje kalbama apie nau 
ją rublio nuvertinimą. Rusai to­
kiu InuĮu „lengvina“ darbininkų 
būvį, mažindami uždarbius ir per 
kainą ją galią.

—„Tiesa“ bara Lietuvos kol- 
(•hozninkus. kad jie daro nuosto­
lį. leisdami nupjautam šienui pū­
ti pradalgiuose.

—Londone nuteistas iki gyvos 
galvos kalėti latvis Vilis Ozoli- 
nis, apkaltintas nužudyme savo 
tautiečio J. Abolinio.

—Lietuvių Tautinių Šokių šven­
tė 30. 7. 57 (’hicaghje praėjo di- 

: Dalyvavo 
JAV ir Kanados lietuvių taut. 
šokių ansambliai. Išleista 3,000 
egz. puošnios programos iš 72 
puslapių.

—Vasario 16 Gimnazijoje da­
bar yra 116 mokinių. Kataliku 
63, evangelikų 58. Direkt. Dr. A. 
Bukša gavo paskyrimą dėstyti 
lotynų kalbą Valstybinėje vokie­
čių gimnazijoje Wetzlare.
rio 16 L. (L direktoriaus parei­
gas eina mokytojas T. Gailius.

—Belgijoje dar tebėra apie 
31)0 lietuvių. Iš Vokietijos buvo 
atvykę apie 2,000 mūsų tautiečių, 
bet didžiuma emigravo į JAV 
bei į kitas Vakarų šalis, o dalis 
grįžo Lietuvon,.

—Auątralijoje, lietinių nauja­
kurių buvo pet^lO/MMV bet 239 
išvyko į kitas šalis. Latvių Aus 
tralijoir atvvko apie 20,000, estų 
— 6.000.

—Liepojos 4 žvejai latviai, su­
rišę rankas ir kojas savo kapi­
tonui, atplaukė Švedijon, kur ir 
pasiliko. Atpančiotas kapitonas 
pats vienas leidosi Latvijon. — 
rašo „Latvija“.

Vasa-

Spauda
• ATLAIDŲ PAVĖSY, P. AM. 
kio 1954 metai» t'hicaguje p«rs 
sytas romanas, 467 puslapiai, ki? 
ti drobės viršeliai, išleido Trijų 
T u I p i ų Kaygų Leidykla IkíJ 
metais, JAV. Techninė priežiir, 
Tremties leidyklos, spauda ir iri. 
Šimas Meniminger Zeituug..
žus I ,<MX) egz. Prasideda Žciimj. 
čių Kalvarijos apylinkėmis ir ny 
kims. mini Oginskius ir kitus Li* 
tuvos didikus, jaunų sielų l:a«. 
čios ir meilė. Romanas pasiM 
gia skaitytojo nuųtaiką patuivt 
Ne vien žemaičiams patartim: šį 
veikalas įsigyti. Gerb. autorinę 
savu laiku gyvenęs Pietų Aim. 
rikoje, „A. L. Balsui“ prisiimti 
didesnį šio puikaus romano eg. 
zem pi torių skaičių, padarydama 
50% nuolaidas. Taigi „A. L 'tai. 
se“ jį galima įsigyti už pusę kai­
nos. būtent už $ 80*%

• NAUJIENOS paskelbė jų vy. 
riausio redaktoriaus, Dr. Pijais 
Grigaičio, atsiminimus iš Peter­
burgo universiteto laikų ir 1% 
metų sukilimo. Savo begaliniai 
įdomių atsiminimų įžangoje mito 
rius rašo:

„Kalbėsiu apie senesnį laiko­
tarpį, kada nepriklausomu Lietu­
va dar buvo, anot kun. J. T'iinu, 
lik „tuščia (!) socialistų svnjo- 
nė“ . . .

Dr. Grigaičio ’atsiniįniimiiig 
pasakoma, kad Augustinas ViĄ 
deniams, Peterburgo susirinkime 
sukritikuotas socialdemokratu S. 
Kairio, prisipažino klydęs ir pa­
dėkojo Kairiui. Auditorija kva­
tojo.
• LIETUVIŲ DIENOS, balau- 
džio. 1957. Viršelyje inin. P. Ža 
deikio atvaizdas; tekste !>!nti 
iliustruota priešmirtinė to žy­
maus mūsų diplomato biografi­
ja. Tarpe įdomių iliustrimtiĮ 
straipsnių, telpa vienas žurnalis­
to Algirdo Gustaičio rašinys - 
kelias tolimas, bet mielas, — šį 
kartą apie lietuvius menininkus.

• INFORMACIONES, informa- 
rijų ir kultūros žurnalas. JAV. 
ambasados informacijų skyrimu 
ispanų kalba leidžiamas Bumus 
Aires mieste, birželio uiėn., 19’>i.

• KAZAK, dvisavaitinis kazo­
kų separatistų, norinčių atsiskir­
ti nuo Sovietų Rusijos laikraš­
tis, Nr. 35. Eina Paryžiuje. * '

• BÓG I OJCZYZNA, Bumas 
Aires lenkų katalikų parapijos 
organas, Nr. 187, birželio, 1957.

Knygas ir žurnalus, gaunamu 
suminėjimni, “ALB”. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie­
jaus Archyvui: J. L. Suaręs5684. 
Bs. Aires, Rep. Argentina.

Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu 
Visuomet Atmintina Dovana

ELTOS INFORMACIJOS

—Veisėjų rajono kai kurio kol 
ehozai pradėjo kirsti rugius lie­
pos 16.

—Vilniaus dailininkų parodo- 
je šiemet buvo parodyta virš 400 
paveikslų.

—Vilniuje vėl atidaryta varto 
tų daiktų komiso, parduotuvė, ku 
ri yra Vilniaus miesto I’rampre- 
kybos žinioje.

—Zimanų pavaduoja šmigels 
kis. Lietuvos komunistų oficiozo 
„Tiesos“ redaktoriaus pavaduo­
tuoju kai kada pasirašo K. šmi- 
gelsgis, kartais ir S. Laurinaitis.

—Anykščių apylinkėje pradė­
tas statyti naujas filmas vaik-uns 
ir jaunimui: „Žydrasis horizon­
tas". Režisierius V. Mikalauskas, 
vyr. operatorius A. Mockus, dai­
lininkas A. Zėbriūnas. Scenari­
jų parašė R. Lankauskas.

—Vilniuje įvyko.,/Pirmas res­
publikinis jaunimo festivalis" lie 
pos viduryje. Dalyvavo pirmoje 
eilėje „saviveiklininkų“ grupės 
iš visos Lietuvos. Bet patys ge­
riausieji jau buvo išvykę į Mask­
vą, dalyvauti vadinamame „tarp 
tautiniame jaunimo ir studentų 
festivalyje“.

—Balys Dvarionas ir kiti 18 
lietuvių kultūros dekados Lenki­
joje menininkų Lietuvos aukš­
čiausios taybos prezidiumo apdo- 
▼aisti garbės raštais.

Šeiinon paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū­
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 psl. 

paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina $180.— 
Siunčiame j užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

„A. L. BALSAS”,
Casilla de Correo 303, BUENOS AIRES, ARGENTINA 

Asmeniškai kreiptis: Av. BOE1X) 737, Be. Aires.
ARBA; José León Švarės 5684, V. Riaohuelio, Bs. Aires.

liuo.se


1957 metei Pa vasario Gražuole rinksime, 21.9.57, 21 vai.. Liet. Klūbe, Boedo 737,^.A.
Puslapis ketvirtas - ASGKNTLNOH JUĮĘJUVIV BALSAS,.. Hugpjtt4io.¿2 d., 1957 .m.-M* 1076

Moteris ir Pasaulis
SAUGOKIMÍS

MAŽŲ APGAVIKŲ

Dideli sukčiai ku mumis, eili­
nėmis moterimis paprastai, reik a 
Iii neturi. Jie ieško stambių . žu­
vų". Tokių apgavus. bent geros 
naudos turi.

Bet tas nereiškiu, kad. ui ūsų ue 
apgaudinėja. Apie mumis sukasi 
maži sukčiai. Jie negriebia prie-, 
varta už kišenės, bet gražiuoju iš 
mūsų išvilioja doleriuką kitų. Su- 
pratusios, kad esame apgautos, 
pykstame, bet tas nieko nebe-, 
gelbsti; per vėlu.

Norėdama paskatinti tokias 
pat, kaip aš, paprastas moteris 
būti atsargesnes, čia papasakosiu 
kelis tokių mažų apgavikų dar­
belius.

Kaip vyrų pririšti visam amžiui

Kurfai mat erei šis klausimas- 
nerūpi. O štai:-viena pavydulim 
ga žmona-pagrįstai ar ne pradėjo 
įtarti savo.tvyrų, kad. jis drau­
gauja su savo tarnautoja. Kuo 
dažniau vyras „išeidavo iš namų, 
tuo ji būdavo, neramesnė, ir gal-, 
vojo, kaip jį susigrąžinti.

Kartų ji pamatė skelbimų : 
..Kaip vyrų pririšti visam am­
žiui?" ir tų pačių dienų pasiun­
tė nurodytu adresu 12 dolerių. 
I’o savaitės ji gavo knyga. Tai 
buvo „Valgių knyga“.

Nėra abejonės, kad žmonos su­
gebėjimai šeimininkauti šeimoje 
turi didelės reikšmės, bet ta mo­
teris ne to laukė, ta knyga jai 
gal buvo nereikalinga ir ji jautė­
si apgauta.

100 už 5 dolerius

šimtas daiktų už penkis do­
lerius. Visi daiktai kiekvienam 
reikalingi“. Tokį skelbimų pers­
kaičiusi m o t e r i s apsidžiaugė. 
..Penki doleriai man nemaža su­
ma, bet 100 daiktų, nors jie li­
menki būtų, vilioja“.

Pasiuntė 5 dolerius ir po 2 sa­
vaičių gavo mažą siuntinėlį, ku­
riame rado 99 adatas ir vaikišką 
laikrodėlį, kuris krautuvėje gal 
ir kaštuoja porą dolerių.

Įkišo neperkamą knygą

Jaunas leidėjas išleido nežino­
mo autoriaus knygą skambiu pa­
vadinimu „Meilės savaitė“ ir gra 
žiais viršeliais, bet knygos niekas 
nepirko. Leidėjo nebūta sntižu- 
šio žmogaus ir jis sugalvojo tokį 
dalinimo būdą. .- r-

Jis paskelbė: „Jaunas inžinie­
rius. turįs gęr-ą' vietą, sportinin­
kas, <į pėdų aukščio, ypatingai 
patrąuklios išvaizdos • i ko gyve­
nimo draugės, kuri turėtų „Mei­
lės savaitės“ knygoje pavaizduo­
tos moters ypatybes“.

Ir ką manote? Knyga per trinu 
pa laiką buvo išpirkta.

Jo paskutinė dovana

Mirė pasiturinčios moters vy­

ras. Po kelių dienų našlei sėdint 
namie ir vartant mirusio vyro do 
kumeutus, suskambėjo skambu­
tis. Kai ji pradarė duris, prieš ją 
stovėjo jaunas, patrauklios iš­
vaizdos vyras ir laikė po pažas­
timi kažkokį į popierių suvolio­
tų daiktų.

„Aš atsiprašau» kad trugdau 
Tamstų tokių liūdnų valandų“, 
mandagiai kalbėjo jaunas vyras: 
„Aš bučiau nusprendęs neiti, bet 
kai pagalvojau, kad tas daiktas 
gal bus paskutinė dovana Tams­
tai, ryžausi", ir jis išviniojo at­
neštų ryšulį. Tai buvo paveiks­
las.
* „Kieno tas paveikslas?" — pa­
klausė našlė.

„Tai paskutinis Tamstos miru­
sio vyro užsakymas", — atsakė 
jaunas vyras.

Našlę tas, aišku, sujaudino, ji 
apsiašarojo ir paėmė paveikslų 
sumokėjusi $ 150.

Kitų dienų jų aplankė jos drau 
gė iš kaimyninio miestelio. Ji pa­
mačiusi minėtų paveikslų paklau 
sė, kieno čia paveikslas.

„Tai paskutinioji mano vyro 
dovana“, paaiškino šeimininkė.

„Bet kaip keista, mieloji, kad 
kaip tik tokį pat paveikslų per­
nai prieš mirtį užsakė ir m ino 
Povilas", nustebusi kalbėjo vieš­
nia.

Joms išsikalbėjus paaiškėjo, 
kad paveikslas įgytas iš to paties 
jauno vyro ir kad bala žino, kiek 
tokių ..paskutinių" dovanų jis 
yra išplatinęs.

Aš papasakojau tik kelis atsi­
tikimus, bet esu tikra, kad kiek- 

a iš mūsų gali papasakoti 

Vito ir Teofilės Senkutės Gurevičių naujųjų namų įkurtuvėse dalyvavo vaišingų šeimi­
ninkų giminės ir draugai, (kaip jau buvo rašyta „A. L. Balse“). Nuotraukoje —šeiminin­
kė su balta skara; šeimininkas stovi antras iš dešinės. Vaišėse dalyvavo Darbo Ministerijos 
pareigūnė Onytė Matukonytė, Žemės Ūkio Ministerijos pareigūnė Gladys Matukonytė su 
tėvais, ProC D. Gruodis su žmona, „ALB“. red. K. Norkus, kun. Dr. K. Černiauskas, Vit­

kauskai, Jasiuliai, Grigaičiai, Nekrošai ir kiti gerbiamųjų Gurevičių draugai.

daug įdomesnių atvejų, kaip jos 
buvo apgautos.

Būkime apdairios, nepasiduo­
kime mažų sukčių apgaudinėja­
mos. „Keleivio“ skaitytoja.

AMERIKOS LIeF MOK. S-GOS 
LITERATŪROS PREMIJA

Amerikos Lietuvių Mokytojų 
Sąjunga skiria kasmetinę 250 do 
lerių premijų už geriausių vai­
kų ar jaunimo grožinės literatū­
ros kūrinį. Kūriniams įvertinti 
bus sudaryta premijos sprendė­
jų komisija.

1. Premijos komisija vertis 
1957 m. išspausdintas vaikų ir 
jaunimo grožinės literatūros (apy 
sakas, pasakas, poezijų, dramų, 
etc) knygas ir tais metais pa­
rašytus, bet dėl dabartinių są­
lygų neišspausdintus kūrinius tų. 
autorių, kurie juos prisius ko>- 
misijai. Autoriai pasirašo tikrą­
ja pavarde.

2. Už premijos komisijos ge­
riausiu pripažintų kūrinį skiria­
ma premija nebus skaldoma tarp 
atskirų autorių.

3. Knygos ir rankraščiai, prieš 
tai laimėję bet kokių premiją, 
šios premijos negalės gauti.

4. Premijuoto kūrinio, jei jis 
dar būtų nespausdintas, išleidi­
mo teises autorius sutinka be pa­
pildomo honoraro perduoti Anie 
rikos Lietuvių Mokytojų Sąjun­
gai.

5. Paskutinė data kūriniams 
įteikti yra 1958 m. sausio l d. 
Siųsti šiuo adresu: P>. Beleškienė, 
6921 So. Ularemont Ave., Chica­
go 36, U).. USA. B Beleškienė,

A. L. M. S-gos sekretorė, 
z 7 ■ /

VOSYLIAUS — ET0HEVERRY 
VESTUVĖS

* i. -d
Viktoras Vosylius apsivedė su 

panele llaidee Teresa Etchevei- 
ry. Civiliniame Registre liūdinki 
kais buvo Jonas Dudonis ir Se­
gundo Mancilla. Prie altoriaus 
..Aušros Vartų" bažnyčioje iškil­
mingai pasipuošusių jaunavedę 
palydėjo svotai; Viktoro tėvas 
Ksaveras Vosylius, o jaunąjį — 
jo teta ponia Elzbieta Baltūsaitė 
Mičiulienė.

Po šliūbo, 3. b. 57, gausi, ska­
ni ir soti lietuviška vakarienė 
įvyko SLA. Dr. Vinco Kudirkoa 
saliontí, Lanús, dalyvaujant arti 
300 žmonių, griežiant dešimties 
muzikų orkestrui, trims fotogra­
fams traukiant jaunavedžių, jų 
giminių ir svečių nuotraukas. 
Jaunavedžių draugai patarnavo 
svečiams, o Kastulė Kačinskienė 
buvo, vyriausia valgių gamintoja.

Prie jaunavedžių stalo, už „obo 
liskiuio“ torto, matėsi gražioji 
jaunavedžių pora, Viktoro tėvai, 
Teresės senelė ponia Eugenia 
Castro (jos tėvai mirę), svotai, 
liudininkai ir artimieji giminės. 
Prie kitų keturių ilgų stalų vai­
šinosi jaunavedžių sukviesti sve­
čiai, Susivienijimo vadovybė il­
sios lietuvių šeimynos: Vyriau­
sias tvarkdarys p. Juozas. Mičiu 
lis. K. Marcinkevičiai, -I. Stan­
kevičiai, St. Karpičiai, J. Dildo­
mai, J. Rudžiai. L. Bernotas. J z. 
Radzevičius, Julius Mikolai! is. 
Maiia Mičiulytė su savo vyru J. 
IJileo, Augustina Miliauskaitė .-.u 
savo vyru Antonio Esporas ir 
dukromis, Magdalena Mičiulytė 
su savo vyru Simón Sebastian ir 
sūnum, „ALB". red K. Norkus 
ir daug vietinių jaunavedžiu dar 
bu draugų.

Daug brangių dovanų, mei-iš- 
kų paveikslų ir pergamentų įteik 
ta jaunavedžiams, kurie povesti» 
v ¡nei kelionei išvyko Mar del 
Plata pajūrio. Orija.

KASDIENINIAI REIKALAI
J. V. SIMOLTŪNAI RAŠO 

IŠ ČIKAGOS
Mieli pp. Ožinskai: —
Vakar gavome Jūsų laiškų su 

fotografijomis. Į jas pažvelgus, 
mums vėl kilo Argentinos prisi­
minimas, ilgesys tų žmonių su 
kuriais teko bendrauti.

Naujoje vietoje beaikuriunt, 
įsivėlėme į tų naujo gyvenimo 
tempą; kiekvienos dienos vis uau 
ji rūpesčiai, pašėlusiu greitumu 
stumia dienas, savaites ir mėne­
sius. Pradžioje turėjome įvairių 
problemų: Būto, darbo, vėliau 
būtiniausių reikmenų įsigijimo, 
ir buities gerinimui galo nėra.

Besitvarkydavai su darbu, kei­
tėme porą kartų gyvenamą vie­
tą. , Štai mūsų naujus adresas. 
7027 So. Washtenaw Ave., Chica­
go 29, III., USA:

Naujai atvykę esam žymiai ai 
silikę nuo anksčiau atvykusių dy 
pūkų, taigi stengiamės pasivy­
ti. Todėl ir mudu tuoj kibome 
abu. į darbą; Jonė rytais, Vla­
das vakarais, dirbame išsijuosę. 
Todėl jau įsigijome pačius reika­
lingiausius dalykus šaldytu 
vą, bahhis ir tarnybos susisieki­
mo patogumui įsigijome mituką. 
Padedami semi draugų susirado­
me prie Marque! Parko nemaža bu 
inkų, kurio priežiūra ir tvarky­
mas atima laisvo laiko likutį. Ar­
gentinoje būdami, rodos, nema­
žiau dirbome, bet kaž kaip to lai­
ku vis tik atlikdavo daugiau. 
<’’ia su laiku tikra bėda.

Ačiū už fotografijas. Su se­
kančiu laišku pasiųsime ir savas 
su ..amerikoniškais" veidais.

Linkėjimai visam „A. L. Bal­
so" štabui ir visiems stisivioni- 
jimiečiams.

Bučiuojame.
J. Šimoliūnienė

—Rosita Derenčiūtė, su savo 
tėvais gyvenanti Comodoro Ri- 
vadavia mieste, ketvirti metai 
studijuoja Komercinėje Gimnazi­
joje. Neseniai jai sukako 15 me­
tu amžiaus. Dcrenčių šeima pa­
baigoje metų atvyks paviešėti į 
Buenos Aires. O. K.

—Antosė Palilionytė, iš Upy­
tės miestelio, Panevėžiu apskri­
ties. 1926 m. atvykusi pas brolį 
Juozapų Palilionį Argentinon pa 
jieškoma iš JAV. Kreiptis pas 
Luis Tunisį, c. Paja Brava 434. 
Caseros, prov. Bs. Aires.

—Maria-Celia (( hela) Trojec 
kaitė, Vinco Trojaeko duktė iš 
Jovitos niokosi 4 kl. gimnazijos 
(Nacional). Gyvena pas savo te­
tą Lucijų Trojaekaitę de Bruno, 
San Isidro.

PROF. TUMĖNIENĖS 
ATSIMINIMAI

Ką tik išėjo iš spaudos prof. 
Dr. V. Tumėnienės „Mano Atsi­
minimai", tai knyga, turinti 175 
pusi., kurioje telpa labai daug 
įdomios medžiagos apie lietuvius 
studentus prieš 1-jį pasaulinį ku­
rą, kaip jie puikiai kovojo su ca­
ro valdžia, kokie buvo dideli idea 
listai ir pasišventėliai.

Be to, knygoje gausu medžiu 
gos, kaip Lietuvos Nepriklauso­
mybės metais kūrėsi medicinos ir 
sveikatos įslugos, kaip buvo ko­
vojama su vaikų mirtingumu ir 
bendrai sveikatos būklės patobu 
lininiu. Knyga gausiai iliustruo­
ta, daugybė senosios ir jaunosios 
kartus pavardžių, kurie dirbo Lie 
tu vos sveikatingumo labui..

Kiekvienas šiandien gyvenan­
tis gydytojas, nied. stud. ir gai­
lestingosios seserys turėtų minė­
tą knygą įsigyti. Ją platina J. 
Karvelio prekybos namai, 3322 
South llalsted St., Chicago, III., 
USA. Vyt. Duoda.

RUMUNŲ TEATRO ŽVAIGŽDĖ 
PASIRINKO LAISVŲ

Liepos 23, 1957, Italijon atvy­
ko gastroliuoti Rumunijos Vals­
tybinio Teatro dramos artistų 
grupė su Nina Diaconescu pry- 
šaky. šviesiaplaukė Nina. 29 m. 
amžiaus, vadinama Rumunijos 
„Marylin Monroe". Venecijoje 
Nina pasitraukė nuo savu gru­
pės ir paprašė Italijos vyriausy­
bės globos, atsisakydama grįžti 
Rumunijon.

•Ii turinti giminių Kanadoje ir 
vyks pas juos su savo vengrų 
tautos kolega.

Diaconescu atsisakymas grįžti 
„rojun" visus laimi nustebino, kn 
daugi Sovietuose ir satelitinėse 
šalyse artistai turi dideles privi­
legijas ir puikiai gyvena. Pabė­
gėlei, matomai, buvo nemalonu 
matyti nepaprastų eilinių darbo 
masių vargą. Rūta Aglinskaitė.

—B. V. Survilų moterų madų 
saliom» paroda per televiziją 
įvyks 5. 9. 57, 20 vai. Bus rodo­
ma pusę valandos. „Modas Sur­
vila" dažnai matomos televizijoje.

—Rosa Pazdagis (Paždagytė), 
akušerė, Locijos Jelinskaitės ir 
Benedikto Paždagių duktė. 21 pa 
vasario sukakties proga. 11. S. 
1957, stisižieda vo su knygvedžių 
Jorge Ziberka <Jurgiu Ziher- 
kiu). Sužiedotuvių gražios vai­
šės įvyko dėdės Petro ir Julijos 
Žukaitės Jalinskų namuose, daly 
vaujant tėvams ir artimiesiems 
giminėms iš abiejų pusių.

VAIRENYBÉS
P ' . • » - *- <.

LIETUVAITĖS PASKAITOS 
ISPANIJOJE

Salainankos Pontifikalinis Uni 
v.Tsitetas pirmą kartą savo isto­
rijoje pakvietė paskaitininkę nio 
terį. Toji išrinktoji yra mūsų tau 
lietė ir bendradarbė Daktarė J. 
Deveikė-Navakienė.

Jos paskaitų tema: „Galutinis 
Europos sukrikščioninimas“.

I*e to. pereitą birželio mėnesį 
Dr. Deveikė-Navakienė Tarptaų 
jinės Teisės Istorijos Kongitese 
¡Paryžiuje dalyvavo mokslininkų 
diskusijose. N-L.

„TETOS DPEN A“ >
Gerb. „A. L. Balso* Redakcija:— 

Tarpe visiems brangių asmeny 
jiiti, neteisingai yra užmiršta taip 
daug gyvenime reiškianti kiek­
vieno žmogaus teta.

Taigi mūsų organizacija V. \V. 
C. A. — Jaunų Moterų Krikš­
čionių Sąjunga, ir įvedė „Tetos 
Dienos4,4 minėjimą, kuris yra tin­
kamiausią,-vykinti pirmą sekms- 
dienį rugsėjo. mėnesio.>. .

Būsime, dėkingos už šios idė­
jos populiarinimą ^Argėntino*. 
Lietuvių a -

Leonor Stok de Liovei, Pirm
Electra M. Rėvero, Sekretorė. 
YWCA, Tucumán 844, Bs. Átr.

RADŽIŪNIENĖ PAGIMDĖ 
TRYNUKUS

Širvintų rajo it o Vileikišlrių 
apylinkės kolchozo darbininkė 
Jadvyga Radžifrnienė pagimdė 
trynukus. Visos trys dukros yra 
sveikos ir normalaus svorio

KVAPAS IR GYVULIAI
Kaip žmogus vieno kvapo ne­

mėgsta, oHnto ir visai negali pa­
kęsti, taip ir įvairūs gyvuliai vie­
ni' neapkenčia vieni», kiti kito 
kvapo.

Gyvenime tas labai svarbu ži­
noti ir todėl yra mokslininkų, 
kurie tiria, kuris kvapas kuriam 
gyvuliui patinka ar nepatinka.

Tuo ypač pasižymėjo vokietis 
dr. llubert Hildebrandt, kuris sa 
vo Kasselio labaratorijoje jau tu­
ri net 150 natūralinių ir dirbti­
nių preparatų, kurių kvapo gyvu 
liai nepakenčia. Ta atsarga pra­
sideda saldžiu vyšnios kvapu ir 
baigiasi stipriausiu „Liūtas 4“.

Tas mokslininkas, sako,, žino­
jęs, kaip psichologas, kad gyvu­
lių dvasinį gyvenimą kvapas vei­
kia daugiau kaip kas kits, bet 
reikėjo ilgą laiką tirti, kol buvo 
surasta, kurio kvapo kuris gyvu­
lys neapkenčia.
' Savo iaboratorijuR gaminiais dr.

Hildebrandt-aprūpina ne tik Eu­
ropą. bet Afriką ir Ameriką

Paskutinis jo išradimas „!.iū 
tas 4" buvo išrastas neseniai 
prieš gaunant beviltišką pagal­
bos šauksmą iš Pietų Afrikos: 
Hipopotamai (.upiniai arklio*' Lai 
gia naikinti cukraus laukus. Jų 
visų, rašė iš ten, negalima iššau­
dyti ir prašė Hildebrandt*o pa­
galbos.

Jis pasiuntė savo padėjėją į 
Berlyno zoologijos sodą ištirti, 
kokio kvapo hipopotamas ne­
mėgsta.

Pasirodo, kad jo nebaido nei 
antropinas (sintetinis žmogaus 
prakaitas), nei tigro nekelia­
mas kvapas, het kai jis pamatė 
„Liūtas 4“. tuoj nėrė šalin

šiuo metu Kenya, Afrikoj t i 
riarnas kvapas, kurio nemėgsi.i 
drambliai. Pasirodo, kad jo „ne- 
baderioja" liūto nemėgstamas 
kvapas. Šiek tiek nepatinka jam 
žmogaus kvapas, bet veiksmin­
giausias, atrodo, bus tam tikros 
gėlės kvapas.

Amerikos firmos reikalauja kve 
piančių preparatų, kurie atba*dy 
tų voveres nuo kabelių. Mat. vo­
verės sugadina jų izoliaciją.

Viena Vokietijos firma užsa­
kė paruošti preparatą, kurio kva 
pas išvaikytų peles iš stiklo vii- 
nų. Pasirodo, pelės mėgstančios 
sukti lizdus ir stiklo vilnų krū­
vose.

Taigi, mokslas visur žmogui 
padeda. — „K-vis.“

—Ar girdėjai? kad kai kas s. 
sirūpino jaunimo rėmimu ’

—Iki šiol jaunimas daugiau pa 
remia mūsų kultūrinį darbą vai­
dinimais, muzika ir ekonmnišl ais 
parengimais tūkstančius aukoju 
lietuvybę gaivinančioms insti'u -i 
joms.

—Aš nekalbu apie tai. kad 
„pažadėsi — patiešysi“, bet apie 
verslininku banketą, kuris įvyks 
Bs. Aires Lietuvių Klūbe, Boedo 
737, šeštadieni, rugsėjo 7. Ten 
lietuviškų knygų jaunimas tikrai 
gaus ir stipendijos klausimas 
virs aktyvesniu.

—Gerai, už save krapštysiu 30 
ir už Birutę 20. Taip pigiai ir 
skaniai juk niekur nepavakarie 
niausi, o sykiu pasilinksminsi ir 
gerą darbą atliksi.

—Aš taipgi rytoj šauksiu: Lo­
ria — cuatro, cuatro, cuatro, 
cuatro ir prašylu porą bilietų.

Juokai
ŽADA VAŽIUOT LIETUVON 

SU ŠUNIUKAIS

Menas tautietis iš IInrlingha 
mo parašė savo broliui Lietuvon, 
kad žadąs grįžti iš Argentinos. 
Priminė, kad norįs parsivežti ir 
du mažyčius šunelius, kuriems 
čia kasdien perka kilogramą mė­
sos.

Brolis iš Lietuvos atsake: Ne­
patariu keisti adreso. Aš labai 
norėčiau išmokti tavo mažyčiu 
amato, kad gauti jų porciją.

NE TA GALVA

Garsus Anglijos vyskupas l’lat 
lioinc laikė pamaldas. Dijako- 
nas nepastebėjo, kad laikas bu­
vo uždėti vyskupui Mitrą. Vys­
kupas tarnaujančiam berniukui, 
laikančiam mitrą, sako

—Uždėk mitrą.
Berniukas susimaišęs užsidėjo 

VAISTINĖ „NENI6KIS
Provizorė A. NENIáKYTft — GUTIERREZ, 

savininkė ir vedėja
San Martin 740, ADROGUĖ, GR

(Važiuojant kolektyvu „San Vicente“, išlipant
prie garažo, matosi vaistinė „NENIŠKIŠ-4.).

Patenkina klijentus su receptais ir be jų.

mitrą sau ant galvos.
Ne ant savo galvos, avigalvi, 

ant man»»' — supyko vyskupas.

QUO VADIS DOLERI?

Iš kultūrinio punkto žiūrint. 
1956 metai mums, lietuviams, bu 
vo našūs. JAV užsidarė net ke­
turi laikraščiai. Likusiems irgi, 
atrodo, ne pyragai, nes mažina 
formatą ir puslapių skaičių. Kny 
uos lentynose pelėja. Rašytojai 
nerašo, nes niekas neskaito. Jei- 
vii ir šiemet taip bus. tai grei­
tai lietuvis turės privilegiją sa- 
\e vadinti urviniu žmogum. V.

K a m?

Žinai, poniute, mūsų šune­
lis dingo.

-Kaip gaila. Toks protingus 
sūnelis buvo. O kodėl neieškote 
jo per laikraščius. Reikėjo dilo- 
I i .skelbimu . . .

O kam. poniute.* Juk jis 
.skaityti nemoka.



HOSTERIA MUNRO
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CONSTRUCCIONES DE HORMIGÓN ARMADO 

ANTANAS PUIŠYS, Savininkai

Lietuviški valgiai. Patogi vieta automobiliams. Priveža ko­
lektyvai: Iš Tigre-Liniera 143; iš Belgrano 230; iš Chaea- 

rita 10; iš Constitución: Cooperativa Azul 3.

K. STANKEVIČIAI ir V. PALAČIONIAI, savininkai
V Sarsfield 5700; TE. 740 - Munro - 00098

Rugpjūčio 22 d., 1957 m. N* 1076 ARGENTINOS LIETUVIŲ BAÍÜAS

Lietuvos Archyvo sudeginimas
' Plačiai žinomas senesniosios 

kartosžurnalistas Klemensas 
Prielgauskas, kuris prieš 9 me­
tus atvyko Kanadon, š. m. rugsė­
jo 12 d. švenčia savo 45 metų 
žurnalistinio darbo sukaktuves.

Kl. Prielgauskas yra senas dip 
lomatinės tarnybos atstovas, pra­
dėjęs savo diplomatinę tarnybą 
1918 m. rugsėjo mėn. 3 d. Tifli- 
se, Gruzijos sostinėje. Jis buvo 
pats seniausias Lietuvos diplo­
matinėj tarnyboj, ištarnavęs toje 
ministerijoje nuo 1918 m. IX. 3 
d. iki 1940 m. IX. 15 d. kada bol­
ševikai likvidavo Lietuvos užsie­
nių reikalų ministeriją.

Jis turėjo labai sunkių konf­
liktų su rusų atsiųstu iš Mask­
vos „archyvų“ viršininku p. X, 
kuris labai jaunas žydukas, gi­
męs Maskvoje, bet nemokėjęs jo 
kios svetimos kalbos, tik rusų, 
čia Kl. Prielgauskas tą dideli ar 
chyvų „žinovą“ apstatė taip pui­
kiai, kad iš jo neliko nei archy­
vo dulkių ... Visi slaptieji doku­
mentai buvo atiduoti prof. Vac­
lovui Biržiškai: taipgi ir rank­
raščiai. Kur jis juos padėjo — 
tik vienas Dievas žino!... Mū­
sų „žydukas iš Maskvos“ — Lie­
tuvos archyvų viršininkas ir „ži­
novas“ buvo taip apstatytas, kad 
iš jo liko tik muilo burbulas ...

Dalis slaptųjų dokumentų bu­
vo sudeginta, o kita dalis per ki­
tų valstybių diplomatus išgaben 
ta į užsienius. Žinoma nenuro­
dant šiandien kur. Komunistai 
jau senai norėjo žinoti kur yra 
Lietuvos diplomatinės ir politi­
nės tarnybos slaptieji dokumen­
tai. Bet komunistams jie kaip bu 
vo taip ir liko niekada nepasie­
kiami !... Kur jie yra — komu­
nistai, kurie turi gana gerą žval­
gybą, niekada to nesužinos! Nes 
jų nosis prieš lietuvišką patrio­
tizmą visada gaus raudoną smū-

? f

Maskvos žydukas buvo taip 
vykusiai apstatytas, kad ir jis 
pats nieko nesusivokė kur jauti 
tikrų žinių ir kur jų jis galėtų 
ieškoti. Užsienių Reikalų Minis­
terijos vienam valdininkui jis nu 
siskundė, kad visi girdi, lietuviai 
esą tokie fanatiški patriotai, kad 
jis nieko tikro negalįs sužinoti. 
Jo tarnybai esą gręsia pavojus, 
nes jis turėjęs Maskvai pristaty­
ti viius Lietuvos diplomatinės 
tarnybos dokumentus. Deja Mask 
va nieko iš Lietuvos negavo ... 
Jo pastangos nuėjo niekais ...

Lietuvos užsienių reik, m-jos 
tarnybos valdininkai buvo rink­
tinė publika. Tokių galėtų pa­
vydėti net Amerikos valstybės 
departamentas, žinoma čia pri­
klauso min. B. K. Balučiui dide­
lis nuopelnas, kuris mokėjo, kaip 
sakoma atskirti „pelus nuo grū­
dų“ .., Tai buvo Dievo duotas 
diplomatas ir toli pramatantis 
Lietuvos ateiti. Rusų šnipų, pa­
stangos Lietuvos užs. reik, minis­
terijoje neturėjo jokių rezulta­
tų, kurių jie siekė. Kaip tikrus

KAIP TAPO IŠGELBĖTI 
SLAPTIEJI LIETUVOS 

DOKUMENTAI

Visi dokumentai, kuriuos per­
ėmė rusi

t K L. 45I’RIELGAI SKL’I 
ŽURNALISTINIO DARBO 

METAI)

(Specialiai „A. L. Balsui"!

pavyzdžius galiu nurodyti du ru­
sų konsulus, kurie Lietuvoje tu­
rėjo didelius uždavinius, siekda­
mi sueiti į kontaktą su atskirais 
Liet. užs. reik, m-jos valdinin­
kais, būtent konsulas Dnieprov 
(o pats velnias žino kokia tikra 
jo pavardė) ir vėliau konsulas 
Korabliov, kilęs, iš Jaroslavlio 
miesto, jaunas ir gabus rusų dip 
lomatas, begalo landus ir mokan­
tis prieiti prie bet kurių Liet, 
užs. reik, m-jos pareigūnų įvai­
riais būdais: vaišėmis, dalyvavi­
mu lietuvių parengimuose ir ki­
tais būdais. Tik jis laiku buvo 
iššifruotas ir turėjo apleisti Lie­
tuvą.

Tiek to, bet vis tik rusai Lie­
tuvoje su savo dideliu špionažo 
aparatu nieko apčiuopiamo nėra 
laimėję. Jie negali niekuo pasi­
didžiuoti. Net okupavę Lietuvą 
buvo gerokai apstatyti. Čia pa­
dėjo vienas vilnietis, tariamas 
„komunistas“ X. Jisr kaip mokan 
tis lietuvių kalbą, buvo faktina- 
sis užs. reik. M-jos archyvu per­
ėmėjas.

ŠNIPAI TERŠIA GERĄ 
LIETUVIŲ VARDĄ

„Buenos Aires llerald“ 10. s. 
1957 talpina AP. telegramą, iš 
New Yorko tokiomis stambiom’-* 
antraštėmis:

Dar du šnipai Amerikos l alė 
jimuose: Ateiviai, kurie kanda 
juos maitinusią ranką.

Jacob Albam, 64 m. amžiaus, 
už šnipinėjimą rusų naudai, nu­
baustus penkiems ir pusei metų 
kalėjimo, ir ponia Myra Soble, 
52 m. taip pat penkiems ir pu­
sei metų. Jiedu, kaip lygiai My- 
ros vyras. Jack Soble, 54 m., pri­
sipažino kaltais. Pastarojo byla 
bus sprendžiama rugsėjo 18.

Albam ir Subliai yra Vilkaviš­
kio žydai. Visi trys atvyko į JAV 
kaipo pabėgėliai. Albam pasie­
kė New Yorką 1947 metais su t1', 
rištine viza, vedė amerikietę ir 
¡ieškojo JAV pilietybės.

Soble atvyko iš Lietuvos 194! 
m. Vedė Myrą ir 1947 m. irax« 
JAV pilietybę.

Albam turėjo arbatinę. Soble 
pardavinėjo teptukus. Bet lai bu 
vo tik priedanga, kadangi jie 
plačiai veikė Sovietų šnipų tini - 
iv, išplėstame nuo New Yorko 
iki Paryžiaus, Ženovo.s, Lúzanos, 
Vienos ir iki .Maskvos. Jie tapo 
suimti 25. I. 57.

Neseniai nuteistas rusų žva1 
gybos pulkininkas Rndolf Abel 
Amerikoje „veikė“ atskirai nuo 
Soble-Alham grupės. Elektros In­
dėj mirę Rozenbergai taipgi ats­
kirai „veikė“.

T. A. 756 ■ S&n Martin * 0163

Peinados „Gastón

General Rivas 470 ISLA MAOIEL

Telefonai: 22 0201 Ir 22-2001

t*a*Uklrkite valanda*.

EMILIA PA8TARNOKAITÉ de PBTKOFT 
savininkė Ir zedėja

GERIAUSIŲ PASAULIO RŪSIŲ

PIANAI
Steluway y Sons - Golsler - Želti 

Ronlsch - Sprunck - Kaim, etc.
Parduoda geriausiomis sąlygom!*

IGNAS ANDRIJAUSKAS
.Atlieka vieokiua techniikua darbui 

ir etygavimą.
c. Juan de Gara? 161 — Villa Lynch

Automobilių Taisymo Dirbtuvė 
BRUNO MAR0IULEVI0IUS, VEDRJAS IR SAVININKAS 
CENTENERA 3176 — Nueva Ponipeya T. E. 91-9787

(Reparación y Ajustes. Carbura­
ción-Electricidad). Taipgi par­
duodamos dalys visokiems auto­
mobiliams. pasiteiraukite — bū­
site patenkinti ir savo drau­
gams rekomenduosite Bruno Mar- 

Čiulevičiaus taiėr|.

ėmė rusu bolševikai, buvo dau­
giau vieši ir lietė konsularii^us 
reikalus: palikimus, pomirtines 
bylas, pajieškojimus, valdininkų, 
deja, asmenines bylas su anketo 
mis ir kitais daviniais jiems pa­
vyko sučiupti iš M-jos kancelia 
rijos, kurios nebuvo archyvo ži­
nioje. Bet visi buvusieji m-jos 
tarnautojai, kurie jau nebetarna­
vo, tų bylų komunistai negavo. 
Kaip žinoma jie gavę buv. tarnau­
tojų bylas labai keršijo tos minis 
terijos tarnautojams, sudarinėjo 
išvežimų bylas.

Kl. Prielgauskas, nors netekęs 
didelio % sveikatos, aktyviai te 
bedirba lietuvių spaudoje tiek 
Amerikos, Kanados ir Pietų Ame 
rikos laikraščiuose. Paskutiniu 
laiku jis gyvena kukliai ir rašo 
savo atsiminimus, kurie reikia 
spėti, bus labai įdomūs visiems.
Savo atsiminimus jis žada pa­

skelbti „Naujienose“, kurių jis 
yra senas bendradarbis.

Linkime jam dar ilgiausių me 
tų! J. K.

11 a m ii to 11. Ontario. Kanada.

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

ŽODIS 13 ASTRA

Siunčiu pašto perlaidą 
B9844 sumoje $ 100. Tai bus . 
numerata • 1957 metams, o tiku­
mus skiriu „A. L. .Balso“ spau- ¡3 
dos darbo paramai, kaip kiekvie-' 
Dais metais.

Sveikinu visą „A. L. Balso“ 
Štabą ir visus bendradarbius. Jei­
gu visi pasistengsime, tai mūsų 
mylimas spaudos veteranas netik 
galės vėl kas savaitė eiti, bet gal 
ir dienraščiu tapti. Prie to turi­
me eiti visi.

Su gilia pagarba.
B. Zabulionis.

Astra. Chubut.

Nr. 
pre-

¥ '

MUŽIKĖLIO GIESMĖ

REIKŠMINGOS SUKAKTUVĖS

Turime daug gerų svetimtau­
čių draugų mūsų kovojančioje, 
už tėvynės laisvę, byloje, bet ne 
daug tiek pasišventusių ir uolių, 
kaip urugvajieti žurnalistų .losé 
P. Martínez Bersetche.

Prieš dešimtį metų jis susipa­
žino ir įėjo į visuomeninės veik-

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVIOKAS, s m v. 
ttabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

BOULOGNE — SUR MER

IŠ COMODORO RIVADAVIA

Siunčiame $250 „A. L. Baiso 
spiUiuios darbo paramai ir geriau­
sius linkėjimus nuo visos mūsų 
šeimos.

Jonas Derenčius su Šeima.

Comodoro Rivadavia. Chubut.

J. P. Martinez Bersetche, 
urugvajietis žurnalistas ir visuo­
menininkus, „A. L. Balso“ ben­
dradarbis, kuris uoliau gina Lie­
tuvos nepriklausomybės bylą, ne 
gu daugelis mūsų tautiečių. Šios 
jo veiklos 1(1 metų sukakties pro­
ga Urugvajaus lietuviai rengia 
jam pagerbimą draugiškomis vai 

šėmis.

—Gerb. „A. L. B.“ prenumera-' 
torių prašome rasti galimybes at­
naujinti pasibaigusias prenume­
ratas. Neatnaujinantiems esame 
priversti nutraukti- siuntinėjimą, 
kol Atnaujins. „ALB“. Adm.

Prenumeratas apsimokėjo:

Vladas Urbietis ir $ 100 aukų. 
Juozas Šiušis ir $70 aukų, 
Balys Zabulionis ir $ 50 aukų, 
Vacį. Jonuškevičiu^ ir $30 aukų, 
Stasys Okas ir $10 aukų, 
Pranas Krjapovickas, (t) 
Zigmas Laniaųskas, 
Ėdelma Valaitis.
Antanas Vasilius, 
Víanlas Cibavičius, 
Antipnas Kazokas, 
Stasys Antanavičius, 
Petras Šniokas, 
Jonas: Derenčius, .. .
Česlovas Bagdonavičius, 
Proviz. Vytautas Malėla,

los kontaktą su pirmu ateiviu, Juozas Zorubs, 
mūsų tautiečių žurnalistu Albinu Jonas Urbonavičius, 
Gumbaragiu. Gerai vienas kitą r
suprasdami, kaip pažangiosios yi 
suomenės žmonės, laiptas po laip 
to J. P. Martínez Bersetche per 
spaudą, radijo ir viešų susirinki 
mų pobūviuose Lietuvą ėmė sta 
tyti tikrai lygiagrečiai prie sa­
vo tėvynės Urugvajaus ir kovoti 
už jos nepriklausomybės atgavi­
mą. daugiau, kaip daug mūsų pa 
čių tautiečių to neatlieka, 

šimtais atvejų jis dalyvavo lie 
tuvių kovos byloje, o savo gabia 
plunksna ir iškalbingu balsu vis 
kas kart daugiau gina, pasken­
dusią ašarose ir kraujuje mūsų 
brangią tėvynę.

Per mus J. P. Martínez Berset- 
ehe pamažu ėmė pažinti ir kitų 
tautų ateivius, o būdamas ener­
gingu antikomunistiniu veikėju, 
pasitaręs su lietuviais ir ukrai­
niečiais įkūrė iš sovietų paverg­
tų tautų ‘ateivių Komitetą, ku­
lis veda kovą už jų laisvės at­
gavimą, jam pačiam Komitetui 
pirmininkaujant.

Prieš dešimts metų — rugpjū­
čio mėn. J. P. Martinez Berset­
che pasirodė spaudoje per savo 
leidžiamą laikraštį „Nervio“, už­
stodamas lietuvius patriotus prieš 
komunistų provokacijas.

Sukankant dabar taip reikš­
mingoms sukaktuvėms šiam uo­
liam Lietuvos draugui urugvajie­
čių lietuvių projektuojamas su­
ruošti pagerbimo banketas.

Kiekvieno lietuvio patr'.joto 
pareiga prie jo prisidėti ir jame 
dalyvauti. Urugvajiečių Draugas.

|| Vienintelis būdas įsigyti 
draugų —, būti pačiam drau­
gišku. - CHILO,
lt Kas lieka be draugų, — lieka 
kaip be sielos. — APULEUS.

FOTO "DANY” 
Fotografuoja dieną ir naktj 
krikštynas, sužieduotuves, 

vestuves ir visokius 
pobūvius 

Jūsų* namuose 
Nuotraukų reveliavimaa
kopijos. Nuolaida pristačiu- 

siems šį skelbimą: 
Berón de Astrada 6631, 

Buenos Aires.

ir

Antanas Lipitonas, 
Romualdas Kuprevičius, 
Mykolas Krasinskas, 
Antanas Aleksėjūnas, 
Juozas Zuokas, 
Martynas Juzauskas, 
Povilas Brazdžius, 
Uršulė B. Skrebutėnienė, 
Agr. mat. Petras Kraniauskas, 
Kazys Šeškauskas, 
Leonas Kančiauskas, 
Antanas Puzinas, 
Juozas Mičiulevičius, 
Karolis Misiūnas, 
Pranas Valančius, 
Kazimieras Burba, 
Povilas Savalskis, 
Antanas Lukaševičius.
Justinas Juknis, 
Steponas Saračinskas, 
Magdalena Lukošienė, 
Jurgis Lukošius, 
Juozas Guzas, 
Pranas Čižis, 
Antanas Latvėnas, 
Balys Kaušpadaa, 
Morta Matulaitienė, 
Bolius Sabu lis, 
Vladas Aidukas, 
Marija Seniūnienė, 
Bronius Savickas, 
Albina Dovydaitienė. 
Josefa de Pagliettinl. 
Jonas Jaraminas, 
Boleslovas Gelažius, 
Kazimieras Gasevičius, 
Emilia Plaipienė. 
Antanas Bundinis.- 
Antanas Židclis, 
Pijus Sakalauskas, 
Magdalena Šalkauskienė. 
Andrius Tunikaitis, 
Povilas Tamošiūnams, 
Uršulė Adomaitytė, 
Lajouane, 
Antanas MiČiūlaitis, 
Juozas Maminskas, 
Juozas Stalioraitis. 
Jonas Bubnovas, 
Jonas Kazlauskas, 
Stasys Stankevičius, 
Antaans Davidėnaa. 
Stasys Šimkus, 
Petronėlė Zvirzdinienė

Dėkojame visiems gerb. p-* 
numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo­
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo­
džio gaivinimo darbą.

A. L. Balso Administracija,.

pre-

Dainavau: Tėvyne, be tavęs nudžiūsiu, 
Su tavim gyventi ir numirt įveikiau, 
O dabar, pririjęs turkinų ir džinsų, 
Negaliu ištarti, ką tadá sakiau.

Dainavau: žydėsi ar varge nuplyši, 
Vis tave regėsiu, vis aukosiuos tau, 
O dabar, pravėręs savo lango plyšį, 
Vien tik pontiaką prie namų matau.

Tau šaukiau, pakilęs iš už stalo žalio: 
Bersiu dolerėliais, kaip žiedais gėlių, 
O dabar net centai man delne prišalo, 
Ir atgniaužti pirštų niekaip negaliu.

Dainavau, kaip laisvė tau varpu suskambo, 
Kaip narsa žvangėjo kovose kardai, 
O dabar dainuoju ir sh-boom ir mambo, - 
Nors tu mano žodžių gal nenugirdai.

Ir kai man vėjelis nuo sodybos uosių 
Į tave sugrįžtant vis kuždės švelniau, 
Iš laisvos krūtinės tau tada dainuosiu, 
Kiek čia aš kentėjau ir nusipelniau.

Nuosavybių Administravimas |
Juana Dailydaitė, vedėja

RODRIGUEZ PESA 382, 2’ A-B, TE. 40-7526, 3220
Parka ir parduoda neužimtu* namu*. — sutelki* paakolae pagal nam% s 

Ir <rtatyt»i garantija* nue J iki 11 oš 9%.

t

Í c. Rio de Janeiro 4431, Lanús O.; TE. 241-2537
(Trys kvadros nuo Poliklinikos Lanús)

i lužinieriai-Architektai, Statybininkai ir namų savininkai:
■ pasibaigė problemos! Stogus, tankus, laiptus, maudymosi 
j, baseinus ir viską šioj srity — Hormigón Armado, skubiai 

ir be jokių rūpesčių Jums padarys ši atsakominga firma, 
fi* Visais reikalais teiraukitės pas jos savininką Antaną Puišį.

saugokit* s^?ūsKn0JAS-JOS SAUGU?
SVEIKATĄ i 

PATOGUS VAIKŠČIOJIMAS - 
GYVENIMO MALONUMAS!

Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo 

CHRISTIAN
PEDICUROS 

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Moderniškas kojų gydymas. 

Pasiskirkite valandą.
Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

Stanislovas Timinskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

•COCHERIA MITRE”
■ B. Rivadavia 718, — Piūeyro — Bs. Aires 

TE. 22 - 2045
Palaidoja, atlieka formalumus, išima do­

kumentus. Nelaimės metu ir savo 
kaimynams' patarkite šaukti 

22-2045.

KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ
FABRIKAS “O E FRA L"

savininkai
NOGOYA 4751/53.

Buenos Aires 
Medžio ir stiklo įrengimai 
krautuvėms ir fabrikų rak­
tinėms. Reikalaukit kaino- 

raščių.



Küg|*jQéáo -tt 4, 1967 m. M 1076 ARGENTINOS LIETUVIŲ BAUSAB

Nauji Kapai
MIRĖ PETRAS ŽEIŽYS

. ,>.

w

P u i 1 a p i i paakt&t

MIRÉ SENIAUSIA BERISSO 
LIETUVĖ E. KALIBATIENÉ

GINĖJO SUKAKTUVES LIU 
DÉSYJE, DEL IŠŽUDYTŲJŲ 

LIETUVOJE
(¡ero „A. L. Baiso" bendruda:- 

tio Juozo Miklovio—Duųkšio šei 
neje Urugvajuje, rugpjūčio 4 d., 
1957. buvo paminėta jo žmonos 
¿Ienos llomaitės gimtadienis.
Susirinko gausus giminiečiu ir 

irtimųjų būrelis pasveikinti po­
ną Hieną su auksinėmis sukak- 
uvėmis.
Prie skanių gėrimų ir užkan- 

Ižių stalo šį kartą neskambėjo 
Įjiklovių namuose dainos, nes 
lar neseniai gautos žinios, kad 
loiiiiinistai nužudė Lietuvoje Ele 
ims seserį Olgą su vyru Ežerskiu, 
[laliekant 8 vaikučius, kai kū­
rinus sergančius džiova, o Juo­
ki brolis Jonas su žmona tapo ko 
iiiinistų sušaudyti, liekant trims 
našiems našlaičiams, taipgi kit«s 
nolis X'ineas nužudytas tų pačių 
iriininalistų, o brolio Petro nu- 
Eutlyla duktė su vyru.

Ta proga poniai Elenai Uor- 
lailč-Miklovięnėi buvo palinkėta 
(o ilgiausių metų ir kartu Mik 
iiviniiis pareikšta gili užuojauta 
UI išžudytųjų. A. G.

KOMPROMITUOJAMA AGEN 
ATSTOVYBĖ URUGVAJUJE

MAIRONIO PAMINĖJIMAS 
LIETUVOJE

SUKAKTUVINIAI „NEMUNO“ 
PARENGIMAI BERISSE

šis mėnesis yra sukaktuvinis 
.Nemuno“ mėnesis, minint šios 
it'iiiiiusios Pietų Amerikos lietu- 
■iu Draugijos 48 metų veikimo

4. S. 57 buvo šokiai; 10 — ver- 
mitiis nariams; 14 — kino-fil- 
na; 17 — asado pietūs ir truco; 
8 aplankyti narių kapai.
(ii šį šeštadienį, 24. 8. 57, mi- 

lėjimo užbaigtuvėms rengiamas 
lidelis vaidiniuių-šokių vakaras.
veiksmų komediją „Los apuros 

le una niña bien“ vaidina jau­
nis mokytojos Lili N. Mažuoly- 
ė, A. ir B. Berontaitės, V. Strai 
;ys. ('. E. Kvedaras, VI. Trubi- 
a. Suflioruoja Vanda Baltušy- 
ė. seenorius — Vytautas A vi! t i.-:.

Buenos Aires ir Berisso lietų­
jų organizacijų atstovai 
liai kviečiami dalyvauti.

Ne mūsų reikalas, kuomet Mi- 
ehailovo Komitetus, kviesdamas 
tėvynėn, prie bendro stalo bu­
vusius Hitlerio budelius sodina­
si.

Bet mums labai skaudu, kuo­
met Demokratinėn Pavergtų Tau 
tų Atstovybei! Urugvajuje tokis 
pat elementas pasirenkamas.

AL'KN čia ne iš naujo susikū­
rė. bet išaugo ant Rusijos Paverg 
tų Tautų Antikomunistinio Ko­
miteto griuvėsių. Iš to Komite­
to atžagareiviai pašalino visų me 
tų eilę veikusius pažangius žmo­
nes, o jin prisikvietė tokio de­
mento, kurio buvimas AC’EN or­
ganizacijoje yra naudingas tik 
sovietiniam imperializmui, nepai­
sant to, kad jame dalyvauja rim 
ti urugvajiečių visuomenininkai. 
Pirmiau su Komitetu ėjo masės, 
o dabar aktai daromi beveik tuš­
čioms sienoms, ką ¡rodé Ate­
neo susirinkimas II. 7. 1957, ku­
riame rimtą paskaitą skaitė Dr. 
J. J. Uarbaja Victorica.

Vieton ten veikusio sekr. žur­
nalisto A. Gumbaragio, dabar ma 
tome „kunigaikštį“ lenką J. Tor- 
nowskj, ten rado vietą ir Pave- 
ličio draugas Mateo Moserič; vie 
ton V. Dziubos, ukrainiečių var­
du kalba tūlas Parčiuk ir t. t. Mi 
uisterio ¡rekomenduotas parapi­
jos jaunuolis Vaštakas ir kitas 
naujas bendradarbis yra g e r i 
žmonės, bet tik jau ne tokiai nim 
tai organizacijai, kaip AC’EN at 
stovauti.

Vieną demokratinę organizaci­
ją pakeisti kita ir perpildyti ją 
reakcionieriais, nėra jokis laimė­
jimas. Jeigu ACEN visur taip 
elgtųsi, ji pačių pavergtųjų pri­
tarimo netektų. G. Bitinas.

Sovietinės Lietuvos Rašytoju 
Sąjungos organas „Pergalė“, Mai 
ronio-Mačiulio mirties 25 m. su­
kakties proga, (Nr. 7, 1957) tal­
pina platų A. Jonyno straipsnį 
ir patiekia tokias Maironio eilė­
raščių ištraukas:
„Drąsiai aukštai — iškils balsai, 
Išauš kita gadynė!
Nušvis laikai — atgims jauna 

| tėvynė“.

Rugpjūčio II, 1957, mirė Pet­
ras Žeižys, 53 m. amžiaus. Vėlin­
ius buvo gimęs Rygoje; atvykęs 
Argentinon iš Rokiškio apskri­
ties. Netikėta mirtis įvyko dėl 
kraujo išsiliejimo j smegenis. Bau 
gybė žmonių dalyvavo laidotuvė­
se. Pa grabe matėsi daugybė 
vų gėlių vainikų.

Dėl ankstyvos Petro Žeižio 
ties liūdi jo žmona, Mikalina
rasiejūtė Žeižienė, duktė Onytė, 
šios šalies kariuomenėje atstitar- 
navęs žentas Francisco Ambro- 
zaitis ir anūkas Ricardo Pedro 
Ambroz.aitis bei skaitlingi gei- 
biamos Žeižių šeimos draugai.

Visa žeižių šeima daug dirbo

mir 
Ku

Arba:
.Amžiais pavergta kelias tėvynė : 
Jos atgimimą jaučia dvasia. 
Ginkim, ką mūsų protėviai gynė! 
Žadinkim brolius meile drąsia!
Ginkime kalbą, žemę, joa būdą,! Susivienijime*. Onytė kelis meti s 

buvo jo generaline sekretore. Bu 
v<> laikai, kad ši šeima tos drau­
gijos rengiamais vaidinimais va­
dovavo, visi dirbdami scenoje, o 
žentas SLA Sporto Klube. P.tgr i 
mis įvyko nuo.saviuo.se Žeižių na- 
'rtiuo.se. 
res.

malo-
P. N.

LABAI SPARČIAI AUGA 
COMODORO RIVADAVIA 

' Sekm^dięnįais ir bendrai šven- 
iii Ii eliomis Coinfldoni Riv:ul.i- 
iii tiek daug liuksusinių automo 
ilių lakato, kad reikia gerokai 
mstovėti, kol gatvę pereini.
Spartus aukštų namų augimas 

iodo, kad mūsų miestas vejasi 
ostinę.
Įvairiausių industrinių mašinų 

ilni naujai išdygusių krautuvių 
migai.

Ne vien dailioji lytis, bet ir vy- 
ai via jau nedėvi kitokių koji- 
ii.i. kaip tik nylono.
Nepaprastai greit auga mūsų 

liestas dėka „42 paralelės“ įsta- 
yiinti, kuriuo einant šion sritin 
utoinobilius, mašinas, jvai'iau- 
ius įrankius ir t. t. galima im­
portuoti iš užsienių be jokio mili-

LIETUVIŲ AKADEMINIS 
SAMBŪRIS MONTREALYJE

1957. VI. 25.
VINCO KRftVftS VARDO LI­

TERATŪRINĖ PREMIJA antrą 
kartą bus paskirta Lietuvių Aka­
deminio Sambūrio Montrėalyjc, 
Kanadoje už 1955-6 m. išleistą, 
dar nepremijuotą lietuvių groži­
nės literatūros kūrinį 21. 9. 1957. 
Premijos dydis — 500 dol, Jury 
■komisija Tdr. IT.’Nhgys, B. Pūkė- 
levičiūtė, J. Kardelis, K. Vesel­
ka, B. Ciplijauskaitė) knygas jau 
pradėjo svarstyti. Apie premi­
jos įteikimo iškilmes ir laureatą, 
pranešimai pasirodys rugsėjo mė­
nesio pradžioje.

Lietuvių Akademinis Sambūris 
Montrealyje.

VISUOTINAS NUSIVYLIMAS 
„SKRAIDYTO J AIS“

l’inniau mūsų Patagonija bi>- 
i> garsi vien tik petróleo versmė 
lis ir avių milijonais. Dabar čia 
iriasi sava pramonė. Patagoni- 
ii sparčiai auga! Šoferis

IŠ SIBIRO PAJIESKOMAS
Pranė Štaupaitė, duktė Kazio, 

ieško Argentinoje gyvenančio 
»v<> dėdės Antano štaupo, šiau­
rėje vnbalninkėno. «iukionin 
ainm. -Ii gyvena Sibire tarp? 
krniniečių, latvių ir lietuviu. 
<>s adresas: Khabarovskii kraj. 
.azovskii rajón, poselok Kijo. 
'8SI{. (Laiškas Balso Redakci- 
)jei.

Daug kas iš Urugvajaus lietu­
viu komunistinių „atžalų" tikėjo 
si gauti nemokamas keliones 
„jaunimo sąskridin" Maskvon. 
Bet išvyko tik vienas Antanas 
Sausys, ULU. orkestro vedėjas, 
kuriam kelionės apmokėjimą, sa­
kosi. suubagavę okupuoton Lietu 
von skraidyti delegatai.

Dabar okupantai kelionę ap­
mokėjo tik Maksim Gorkio var­
do chorui ir jo vadeivoms.

Lietuvių, ka<l ir akliausių 
munistų. dėl to nevežė, kad 
siko vadovauta „delegacija“ 
lionės apmokėtojus apvylė:
vienas nesutiko grįžt Lietuvon 
apsigyventi. Patys ..delegatai“ 
peikia baudžiavišką gyvenimą po 
ruskio batu. Kiti pyksta, kad 
tik turinčius Urugvajaus piliety­
bę leido, o su sovietiniais pasais, 
esą, negalėję vykti ..rojun“.

St. Orija.

ko-
Ra-
kc-

Dr. JACOBO FEITELEVICH
MEDICO CIRUJANO (Mat. 13.800) 

Priima antradieniais ir šeštadieniais nuo 16 vai.
Asmos gydimo ir vaikų ligų

specialistas
A v. SAENZ 1283 TE. 91-4880

KNYGAS — LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS 
DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS 
LAIŠKAMS ANTRAŠTES — SĄSKAITAS 
VOKUS - KVITUS — FORMULIARUS 
VIZITINES KORTELES — PLAKATUS

Skabiai, Grašiai ir Nebrangiai

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO SPAUSTUVĖ | 
e. José León Suarei 5684, Villa Riachuelo, Buenoa Airea. |

Stokim į darbą, kaip milžinui!“ 
(Pabraukimas „Pergalės“).

Čia kas posmas — tautinio iš­
sivadavimo obalsis. Ir jei anot 
Jonyno šiandien Maironio eilė­
raščių aidai tebeskamba Lietuvos 
žmonėse, tai jie, tikriausia, Į poe 
to žodžius deda viltį išsivaduoti 
ne nuo carizmo (kurio jau seniai 
nebėra), l>et nuo ko kito, kas lic 
tuvius šiandien slegia... Jonynas 
toliau cituoja iš Maironio: 
„Numesk tėvynę, rūbą seną, 

[kurį užvilko svetimi!
•I į meilės kerštas tekūrena > 

|tėvynės meilės ugnimi!
Į darbą vyrai! Salį jaunų prižr- 

Įdins meilės rytmetys.
Galybė meilės viską griauna, 

| žiemos ledus 
Kaip įdomus yra 

tinimas šių dienų 
žurnale, taip įdomi 
no rašinio užbaiga : 
tuvos darbo žmonės 
Maironį, kaip artimą ir brangų 
tėvynės meilės dainių, jo patrio­
tines dainas visada nešis drauge 
su savim į naujus žygius, į nau­
jas kovas už šviesų, laisvą, ko­
munistinį gyvenimą“.

(Citatos paimtos iš Eltos). .■> w 
Vilniaus radio taipgi pripaži-j/ 

no, kad Maironis buvo didžiaur " 
sias 19 amžiaus pabaigos lietuvių š^^inon 'l925'metais h“liepos 
tautos poetas. Svajūnas., 1957 miręs Berisse, sulaukęs
_ _ . e ^‘56 m. amžiaus.
S« lu. Arfif. VClkimaŠVėlįųnis buvo nevedęs. Gyve- 

f bino B¿,Baltušio valgykloj nainuo- 
PIRMININKAS VĖL GRĮŽO . ¡se, pwe kurios kiemo vartų štai-

Sulaukusi 83 m. anyžiaus.'lie­
pos 24, 1957. po II mėnesių sir­
gimo, mirė visų Berisso lietuvių 
gerbiama senelė Eleonora Kalitn 
tienė. Velionė iš Kovarsko vals­
čiaus Argentinon atvyko prieš 22 
metus. Lietuvoje liko 2 dukte­
rys ir sūnus. Berisse liko duktė 
Kamilė su vyru Pranu Rakūnu 
ir sūnus Alfonsas Kalibatas su 
šeima, — visi „Nemuno“ veikėjai 
ir pavyzdingi lietuviai. Taipgi Ii 
ko 3 anūkai, kurie taipgi labai 
mylėjo savo senelę.

Velionė buvo susipratusi lie­
tuvė; nuolat skaitydavo „A. L. 
Balsą" ir knygas iš „ALB“. kny­
gyno. Skaitydavo net ligonės pa­
tale būdama.

Šimtai lietuvių 25. 7. 57 paly­
dėjo velionę amžinam poilsiui j 
La Platos kapinyną, papuošdami 
jos kapą gyvų gėlių vainikais.

N. P.

POVESTUVINÉJ KELIONĖJ 
MIRĖ J. NAUJALIS

t PRANCIŠKA OGZEVAILIS 
NĖ, kilusi nuo Rumšiškių, su­
laukusi 84 m. amžiaus mirė Bra­
zilijoje 8. 7. 57, ten palikdama 
sūnus, dukteris, anūkus ir pro­
anūkiui!. M. L.
t PRANAS RADZEVIČIUS, 45 
m. amžiaus naujakurys, buvęs 
Kedorfo stovyklos kvartalo vedė­
jas, gegužės 9. 1957, laike darbo 
Australijos Sydnėjuje krisdamas 
taip skaudžiai susitrenkė, kad 
mirė vietoje, palikdamas liūdin­
čią žmoną ir podukrą. M. P. 
f ANTANAS KERŠAITIS, 45 
m. amžiaus, 5. 5. 57 vėžio liga mi­
rė Australijoje, palikdamas liū­
dinčią žmoną ir senus tėvus. M.P. 
f GUSTAVAS BAJORAS, 51 m 
amžiaus, audėjas, kilęs iš Arr.i<- 
niškių, Liudvinavo vai., mirė Lu 
nūs ligoninėje 10. 8. 57. Liūdin­
ti žmona ir duktė Elena gyvena 
savo namuose, Pringles 2533, La- 
IHIS.
f VLADAS KAZLAUSKAS. 58 
m. amžiaus, po pavėluotos apen­
dicito operacijos mirė 3. 8. 57. 
Gyveno Chaco 2106, Lanús. Li­
ko liūdinti sesuo.

Atuel 1085, Buenos AÍ- 
N G.

ji sutirpys“. 
Maironio ver 
sovietiniame 
yra ir Jony- 
„Tarybų Lie 
visada minės Aj-A. PETRAS ŽEIŽYS, 

palaidotas Chacarita kapuose 
12. 8. 1957.

MIRÉ POVILAS BURBA

' Dėl ligos, iš Swifto skerdyklos 
.í: įpiieš 8 metus išėjo pensijon Po­

vilas Burba, panevėžietis, Kurk- 
r '|ly kaimo. Kurpelių v., atvykęs 

•gentinon 1925 metais ir liepos 
, miręs Berisse, sulaukęs

PRIE SAVO PAREIGŲ ?r > - giai suklupo ir mirė. Pašauktas 
• Sustiprėjus SLA pirmiuinro Jk- ' gydytojas padarė skrodimą ir se- 

liaus Asedios žmonai, ’ V>irtminii£¡ 
kas vėl grįžo pirmininkauti Su­
sivienijimui.

Leonas Ribikauskas eina 
pirmininko pareigas.

—SLA. Centro ir Skyrių Val­
dybų posėdis SLA. Dr. V. 
dirkos vardo salione įvyko 17. 8. 
1957, kuriame nutarta, kad visi 
SLA skyriai ne vėliau 30. 9. 57 
įvykintų savo narių susirinkimus 
ir nominuotų kandidatus į SLA 
(entro Valdybą. J. Ascila,

SLA. nirLi.

vice-

NU­

SUSIVIENIJIMO STOVIS 
LABAI GERAS

Susivienijimas baigia grįsti 
Sporto Aikštę. Mozaikas pirko 
nupiginta kaina iš Kavaliausko 
fabriko. Technišku grindimo dar 
bu vadovauja statybininkas Pra 
nas Žygas.

SLA ekskursija j Berissą daly­
vauti NEMUNO jubiliejaus iš­
kilmėse išvyksta 24. 8. 57, 17 vai. 
nuo Dr. V. Kudirkos vardo rūmų 
durų. Važiuojam!

Rugsėjo 1. 1957, įvyks mede­
lių baltinimo ir Basket-Ball aikš 
tės grindimo talka. Talkininkai 
ateikite su įrankiais ir be jų.

Bendrai SLA stovis labai ge­
ras. dėl ko gali didžiuotis buvu­
sieji ir dabartiniai jo veikėjai bei 
būsimi nariai ir jaunimas, kurs 
tap skaitlingai rašosi. Busivieni- 
jiman ir jo Sporto Klūban.

Visi pritaria! Susivienijimui, ka­
dangi jis netarnauja jokiai sro­
vei. bet jungia lietuvių šeimynas 
ir kelia gerą Argentinos lietu­
vių vardą. Pranas Stalioraitis, 

SLA. Garbės Narys.
—Simas Kaibutas, SLA dar­

buotojas ir knygvedis, gydytojų 
patarimu laikinai turi susilaikyti 
nuo darbo. Randasi namuose, kol 
sustiprės sveikata/

—Ona Petruikevičiūtė įieško 
savo pusseserės Stasės Stankifl- 
tės, kilusios nuo Kuršėnų, gyve­
nančios Argentinoje.. Jos likim i 
žinanti arha ją pačią prašau at­
siliepti šiuo adresu: Sra. Maria 
Seniūnienė, Av. Diana 202, Sala­
dillo-Rosario.

BARAS * RESTORANAS

Pr. Mickevičiui * Oía.
Ar. Saena 595 — Be. Al

kančią dieną, nemuniečių ir kitų 
Berisso lietuvių lydimas, «paleido 
tas La Platos kapuose.

Kadangi velionis visą laiką pri 
klausė „Nemuno“ draugijai, o sa­
vo nuosavybės neturėjo, tai pa­
šarvotas buvo draugijos salėje. 
Argentinoje liko pusseserė Elvi­
ra Vaičiulytė-Rudienė su vyru, 
sūnėnas Jonas Rudis ir dukte­
rėčia Angelita. N. P.

MIRĖ JONAS PETRAITIS

Rugpjūčio 13, 1957. Merlo 
miestelyje mirė Jonas Petraitis, 
gyvenęs savo namuose prie Mūr­
iny ir Rawson, parke San Mar­
tin. 14. 8. 57 palaidotas vietos 
kapuose, dalyvaujant vėlionies 
giminėms ir draugams.

Argentinoje liko liūdinti vėlio 
nies žmona, Ona Vilčinskaitė Pe< 
raitienė, sūnus Antanas ir dvi 
anūkės. L. P.

MIRÉ PETRAS VIRŠULAS

Rugpjūčio 13, 1957. San Mar­
lių priemiestyje Villa Bosvh nuo 
aukšto kraujo spaudimo staigiai 
mirė Petras Viršulas, 69 m. am­
žiaus. Sekančią dieną palaidotas 
San Martin kapuose, papuošiant 
jo kapą gyvomis gėlėmis.

P. Viršulas Argentinoje gyvi­
no apie 30 metų. Anksčiau Quil­
ines mieste turėjo 
sandėlį. Kuomet 
tremties savo sūnų 
jais ir apsigyveno 
Lauciaus namuose, 
žuotas. Pasveikęs 
Lietuvon, kur yra 
na. bet minėtą dieną, begerda- 
mas matę virtuvėje, pasijuto (do­
gai, sunkniubo ir mirė. J. I.

atsikvietė iš 
su marčia, -.ii 
V. Boseli, K. 
Buvo parnli- 

žadėjo grįžti 
likusi jo žmo

JUAN V. LIMBĄ

TE. 740-Ombú-3663
Mechaniška dirbtuvė. Mašinų 
konetrukcija ir pr,u.kiym<.i

ANT. LEVABA VIČIU8
Canadá 8026 — V. Induitri&l 

Lanús Oeste
Meaginyčia samóse namaoM. 
Vilnonių ir šilkinių meketinu- 
kų pasirinkimas. Pildomi uš- 

sskymjd.

Jurgis Naujalis, 25 m. amžiaus 
4. 5. 57 Australijoje vedė Jūra­
tę Paliulytę, 22 m. Ant rytojaus 
jaunavedžiai išvyko povestuvinei 
kelionei iš Adelaidės Melbou'no 
kryptimi. Pats Naujalis vairavo 
savo automobilį. Dėl neišaiškin­
tos priežasties automobilis apvil ­
to ir Naujalis užsimušė vietoje. 
Sunkiai sužeista Jūratė Nauj'tlie 
nė greitosios pagalbos automobi­
liniu tapo nugabenta Kanivos li­
goninėn. „Mūsų Pastoje“.

LIGONINĖJE ALVEAR MIRÉ 
VALENTINAS ŽMUIDZINAS

Buenos Aires ligoninėje Alve- 
ar liepos 7, 1957 mirė Valentinas 
Žmuidzinas. 55 m. amžiaus. Ve­
lionis buvo gimęs Marijampolės 
apskrity. Argentinon a t v y k o 
192(1 metais ir visą laiką gyve­
no Babia Blanca mieste, kur >iko 
liūdinti šeima: žmona Antanina 
Lelršiūtė Žmuidzinienė, kilusi nu • 
Liudvinavo; sūnus Karolis, diplo 
lituotas statybos technikas; duk­
tė Antanina (Pupa), kuri yra 
Valstybinės mokyklos direktorė, 
ir duktė Rosita — mokytoja

Visa šeima buvo atvykusi sos­
tinėm Gražiai palaidoję vyrą ir 
tėvą Chacarita kapuose 8. K 57, 
po poros dienų grįžo j savo na­
mus B. Blanca mieste, kur gyve­
na ir našlės sesutė Veronika Le- 
le.šiūtė, taipgi nuolatinė „A. L. 
Balso" prenumeratorė. K. J.

AfA. VAL. ŽMUIDZINAS, 
palaidotas Chacarita kapuose 

8. s. 1957.

MIRĖ CHORVEDYS-MUZIKAS 
N. MARTINONIS

kios ligos Kaune mirė žinomas 
chorvedys - muzikas Nikodemas 
Martinonis. 70 m. amžiaus. Nuo 
1944-46 m. ėjo Kauno Konserva­
torijos direktoriaus pavaduotojo, 
o vėlinu Muzikos mokyklos direk 
loriaus pareigas. Paskutiniu lai­
ku dėstė Muzikos mokykloje di-

jį buvo apdovanoję medaliu „Už 
šalinti darbą Didžiajame tėvynės 
kare 1941-45 metais" ir kiiaN 
garbės ženklais.
t PETRAS JEGLINSKAS, 53 
m. amžiaus, kilęs iš Lazdijų vals 
čiaus, siuvėjas, mirė Urugvajuje 
15. 7. 57, kur liko jo liūdinti 
žmona Monika ir duktė Marija.

VYTAUTAS SKARUPSKAS, 
37 irt. amžiaus. I. 7. 57 mirė Bra­
zilijoje, palikdamas ten liūdin’i 
brolį Kazimierą su šeima. Ž. 
t JONAS LIUTKEVIČIUS ki­
lęs iš Vilkijos, sulaukęs 74 m. am 
žiaus mirė Brazilijoje 6. 7. 57.

M. L.

Raatonuuta “DOS AMIGOS" 
PASEO COLON 449 Ba. Aa 
K. Paulauikaa ir A.

T. E. 83-Avenida-8202 
Puikai valgiai, barai, rtaer- 

▼adai ieimjmqw»

Mirus senam Urugvajaus 
Lietuvių Kultūros Draugi­
jos nariui ir įžymiam visuo­
menės veikėjui,

ANTANUI BRAZIUI, 
gilaus liūdesio valandoje, 
jo žmonai Emilijui Bružie­
nei ir broliui kun. Dr. Pra­
nui Braziui, n uosi r d ž i ą 
užuojautą reiškia

U. L. K. Draugija.

Mielam tautiečiui ir ne­
nuilstamam kovotojui už 
Lietuvos laisvę

ANTANUI BRAZIUI 
mirus, nuoširdžiai užjaučia 
jo žmoną Emiliją ir brolį 
kun. Dr. Praną Brazį --

Marija ir Antanas 
Liūdžiai.

EVANGELIJOS TUBOS

EVANGELIJA ŠV. MATO
7-tasis perskyrimas, 

Kristaus Pamokslas nuo Kalno
1 Neteiskite, kad nebūtumėte 

teisiami;
2 Nes kokiu teismu teisite, to­

kiu būsite teisiami, ir kokiu su­
ku seikiate, tokiu jums bus vo­
kiama.

3 Bet kodėl matai kri-la savu 
brolio akyje, o nematai rastu sa­
vo paties akyje .’

4 Arba, kaip drįsti sakyti sa­
vo broliui: palauk, išimsiu krisi į 
iš tavo akies; ir štai, rastas ta­
vo akyje kyšo.

5 Tu veidmainy, ištrauk pirm 
rastą iš savo akies, ir paskiau 
žiūrėk kaip išimti krislą iš savu 
brolio akies.

(i -lūs neturite duoti šventą 
daiktą šunims, ir savo perlus ne 
pamesti kiaulėms, kad jų savo 
kojomis nesumintų, ir atsigręžu- 
sios jus pačius nesudraskytų.

7 Prašykite, tai jums bus duo­
ta: ieškokite, tai rasite; belski­
te. tai jum atvers;

8 Nes, kas prašo, tas gauna, 
kas ieško, tas randa, ir kas bel­
džia. tam atveriama.

9 Kuris žmogus yra iš jūsų, 
jei jo sūnus prašytų iš jo duonos, 
ir jis siūlytų akmenį ?

lu Aelm. jei jo prašytų žuv’es, 
ir jis jam siūlytų žaltį ?

I I Taigi, jei jūs būdami neto­
buli. tačiau galite savo vaikams 
geni dovanų duoti, tuo labinu 
jūsų dangiškasis Tėvas teiks viso 
gero tiems, kurie Jo prašo.

12 Todėl viską, kaip norite kad 
žmonės jums darytų, taip dary­
kite ir jiems; — tai įstatymas, 
tai

jiems;
pranašai.
įeikite per ankštus vartus; 
vartai erdvūs ir kelias plo- 
j prapuolimą nuveda, ir daug 
ant to vaikščiojančių;
O vartai ankštūs ir kelias 

siauras, j gyvybę veda, ir mažai 
yra jį surandančiųjų.

(Seka tęsinys)
Evangėlijos skelbimu vyfau

nes 
tus. 
v ra 
’ I4

Ohimboraso 2070: 2-»e avMu 
(altara Cabildo 788) AvoUaoMa.
VISI LABAI MALONIAI KVH-

OiAJiT iTindirnu

nuo.saviuo.se
rtiuo.se
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VIETOS KRONIKA
SUEIGOS L. KLUBE 

TREČIADIENIAIS
CENTRO JAUNIMO TEATRAS 

PUIKIAI VAIDINO
Trečiadienių vakarais iki 22 

vai. Knygų pasikeitimui, laiškų 
atsiėmimas, prenumeratų sutvar­
kymas, draugiškas laiko pralei­
dimas Lietuvių Klūbe. Trečia­
dienių vakarais renkasi mūsų 
broliai latviai ir estai, mūsų ben 
dran Pabaltiečių c e n tr a n , Ils. 
Aires Lietuvių Klūbe, Boedo 737.

fiBSTADIENi, RUGPJŪČIO 24, 
— Estų Skautų šokiai. Griežia 

„Baltica“.
SEKMADIENĮ, RUGSĖJO 26, 

nuo 16 iki 19:30, susirinkimas, 
filmu ir paskaita.

ŠEŠTADIENĮ, RUGSĖJO — 
SETIEMBRE 7 D., 1957, 21 vai 
tradicinis aštuonioliktas metinis 
Argentinos Lietuvių VERSLI­
NINKŲ BANKETAS. Kaip kiek­
vienais metais, taip ir šiemet, bus 
¡teikti lietuvių literatūros rinki­
niai ir pagerbimo ženklai su savo 
tėvais dalyvaujančiam lietuvių 
veikloje jaunimui. Įdomi progra­
ma scenoje. Po bendros VAKA­
RIENĖS, publikos šokiams grieš 
orkestras „BÁLTICA“. Vyrams 
$30, moterims $20. Maloniai ura 
šome rezervuoti vietas telefonu: 
97-4444. Rengėjai.
• DARBO VALANDOS „A. L 
Balso“ Leidykloje: J. L. Suaręs 
5684, V. Riachuelo, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai. Redakcijo­
je — Boedo 737, Bs. Aires. nuo 
16, iki 20 vai. kasdien. Trečiadie­
niais nuo 16 iki 22 vai.

Argentinos Lietuvių Prekybinin­
kų ir Pramonininkų Sąjungos 

Valdyba maloniai kviečia i
VERMUTĄ — LUNCH 

kuris įvyks 1957 m. Rugpjūčio 
(Agosto) mėn 31 d. (šeštadieni), 
Lietuvių Salėje, Brasil 835, Ave- 
llanedoje, 8 vai. vakaro. Vermuto 
metu bus išpildyta meninė prog­
rama. Po vermuto — šokiai su 

orkestru.
Parengimo pelnas skiriamas 

LIETUVIŲ CENTRO RŪMAMS.
Pakvietimai pas: pp. Survilų 

(31-8446), Cikštų (67-5663), Šul­
nį (20-9578), EidukonĮ (22-5461 j. 
Geigą (20-9578), Mičiuda (68- 
9546). Sruogą (69-8515).

Rengė j ai.

—Juozas Kvedaras, gyvenęs 
Argentinos mieste Caseros, arba 
jo duktė Danutė, giminių pajieš- 
komi, prašomi atsiliepti „AI.B“. 
Redakcijon. Boedo 737; TE. 97- 
4444.

—Mykolui Lisauskui „Al.B”. 
Redakcijoje yra laiškas nuo E. 
Lisausko iš N. Pakalnišiu k.

—Povilas Kasarauskas, gyve­
nęs Leguisainono, FCP, Bs. Ai­
res, pajieškomas jo sūnaus, Theo 
dore Kasarauskas. (622 Jerry 
NH,.(’). Teirautis „A. L. Balse“ 
arba pas Vladą Skiką Berisse.

—Kun. J. Margis paskirtas !»<• 
tuvių parapijos klebonu į Rosa­
rio. Kim. Duoba iš Rosario pa­
skirtas klebonauti Avellanedon.

E. S
—J. V. Kučinskai pristatė na n 

ją departamentą prie savo namų. 
Av. Roca 700. Avellaneda, padi­
dindami rūbų siuvyklos ir galan 
(prijos prekių parduotuvės patal­
pas.

—Kazimierui Balčiūnui <!p<> 
lito sūnui), vedusiam žmoną var 
du Urušulė, yra laiškas nuo duk­
ters iš Lietuvos. Teirautis na.< 
•L Bičkų, Antifngasta 771, Ave­
llaneda.

—Juozas Budraitis, kilęs iš 
Šiaulių apskrities, nuo prieška­
rinių laikų gyvenantis Argentino 
je, pajieškomas jo pusseserės pet 
ronėlės Melešaitės Zvirzdinienės. 
Kreiptis . A. L. Balso" Redakci­
jom

—Bronius Baniulis 118201, Juo 
zas Čekus (1789) ir Jonas Vadei- 
ša (1796) — pajieškomi per Ar 
gentines Raudonąjį Kryžių. II. 
Irigoyen 2068, Bs. Aires.

Dr. J. Basanavičiaus vardo Ar 
gentinus Lietuvių Centro Teatru 
links Jaunimu Sambūris, režisuo­
jant profesionalei artistei Elenai 
V. Ryselienei, 3. 8. 57 Avellane­
dos Lietuvių Salėje puikiai su­
vaidino komediją „Senberniai“. 
Nors kai kurie valdytos dar pir­
mą kartą vaidino, bet jų pasiry­
žimo ir režisierės sugebėjimo dė­
ka, Luis Lemberis, Vincas Devei­
kis, Artūras Gronskis, Robertas 
Narkevičius —- sukūrę tipiškų 
senbernių tipus, taip lygiai de- 
biutantės Marta Butkutė ir Nėii- 
da Kaženiuuskaitė pamatuotai 
pelnė griausmingus publikos plo­
jimus.

Veikalą dabino protarpiuose 
įterptos jaunimo dainos, kurias 
išpildė, Vytautui Cibavičiui pri­
tariant akordeonu, studentai A. 
V. Rastauskai, A. Slančiauskas, 
buvęs LC. pirm. A. Mičiūdas ir 
nenuilstamas scenos veikėjas Al­
girdus Matukas.

Programai vadovavo ir persta­
tė jos pildytojus simpatingasai 
LC. sekretorius Alfredas Ruplė­
nas. Ponia A. Mikelionienė suža­
vėjo publiką jos vadovaujamų 
jaunųjų LC. ansambliečių tauti­
niais šokiais, kuriems pritarė ga­
bus akordeonistas V. Cibavičius, 
o LC. pirm. Liūs J. Mičiūdas pel 
nė publikos aplodismentų už gru 
žią kalbą. Mokinė Stančikaitė 
pasakė monologą , Pypkė“.

Veikalo režisierei ir tautinių 
šokių vadovei studentė Brunu 
Rukšėnaitė įteikė po dėžutę sal­
dainių, kurie tapo išdalinti šia­
me vakare pasidarbavusiems jau 
nimo sambūriams.

Visiems čia suminėtiems asme­
nims, o taipgi suflioriui A. Auta 
naičiui, B. Dėdelai, J. Rudaičiui, 
L. Aglinskui, J. Beigai, A. Stan­
čikui, A. Vyturiui, agr. >St. Mi- 
kelioniui, E. Livcikiui, A. Rin­
kevičiui, J. Lauciui, 1< Viteikiui, 
P. Sakalauskui, studentei Diliai 
Mankutei, J. Kanapinskui — už 
pasidarbivmą, o gerbiamai publi­
kai už skaitlingą dalyvavimą LC. 
naudai ruoštame parengime, Lie 
tuvių Centro Valdyba nuošir­
džiai dėkoja. Arli.

BENDRUOMENĖS PARBNGI 
MAS BUVO PAVYZDINGAS

Argentinos Lietuvių Bendruo­
menės V. Sastre-Temperley Apy­
linkė, minėdama savo veiklos 6 
metų sukaktį, 10. 8. 57, Buenos 
Aires Lietuvių Klūbo salėje su­
ruošė pavyzdingą pobūvį. Gra­
žios lietuvių publikos prisirinko 
tiek daug, kad teko pristatyti 
daugiau stalų, kuriuos rūpestin­
gos vaišių šeimininkės tuoj ap­
krovė skaniais užkandžiais ir gė­
rimais.

Apylinkės pirmininkas Vladas 
Cibavičius, po jo tarto atidarymo 
žodžio apie kilnius Bendruome­
nės tikslus, perstatė visą eilę kai 
bėtojų. Bendruomenės Centro Ta 
rybos pirm. agr. A. Mikelionis 
apibūdino bendruomenišką kolo­
nijos stiprėjimą. Vicepirmininkas 
F. Vaitkevičius pabrėžė, kad Ben 
druomenė stovi aukščiau visokių 
politikų ir konfesijų: Kuomet lie 
tuviai dar nebuvo sukrikščioniu- 
ti, Lietuva buvo išsiplėtusi nuo 
Baltijos iki Juodmario. J. Sta­
siulevičius papasakojo, kaip ši 
Bendruomenės Apylinkė prieš 6 
metus suruošė savo steigiamojo 
susirinkimo parengimą Bs. Aires 
Lietuvių Klūbe. Red. K. Norkus 
konstatavo lietuvybės meile pa­
grįstas kalbėjusių Bendruomenės

MAJES M NAMŲ NEGRĮŽO 
JUOZAS BUDREIKA

Prieš pusmet į išėjęs iš savo na 
inų, (leista 1223, Valentín Air 
sina), Juozas Budreika daugiau 
nesugrįžo.

Kadangi grįžo jam siunčiamas 
„A. L. Balsas“ su laiškanešio už 
rašų, kad „se mudó“ (išsikėlė), 
tai pasiteiravome jo telefonu. Na 
tuo ir baro su krautuve nuomi 
ninkas ispanas mums paaiškino, 
tai, kas šios kronikos pradžioje 
pasakyta.

Juozas Budreika Lietuvoje bu 
vo nuovados viršininko padėjė­
jas. Argentinoje virš 20 metų 
dirbo Fordo fabrike. Išėjęs pen­
sijon, atidarė valgyklą savo na­
muose. Jo duktė studijavo Bue­
nos Airea universitete, bet po ka­
ro, atvykus pirmiems pabėgė­
liams, ištekėjo už vieno Lenkijos 
piliečio ir prieš porą metų emig­
ravo į JAV su savo dukra ir vy­
ru, neužilgio po mirties Bud re i 
kienės, kuri Lietuvoje buvo liau­
dies mokytoja, o čia dirbo savo 
bare.

Likęs vienas, Juozas Budreika 
pradėjo daugiau gerti. Gydyto­
jams uždraudus gerti, įvyko ki­
ta nelaimė: Nukrito laiptais nuo 
antrojo savo namų aukšto ir su.-i 
žalojo galvą, po ko jo nervai vi-

Rugpjūčio ag d,, 1957 aa, M UH»

IJ KTU VLŠK Ų PLOKŠTE L1Į 
galima gauti pirkti 

„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO' 
A d m i n i s 1 racijoje 

Pasiklausyti ir pasirinkti geriausia 
Antradieniais nuo 18 iki 20 valandos 

José León Simrez 5684, (Suc. 39) 
Buenos Aires, Argentina

PER DAINĄ STIPRĖJA GALINGA 
VILTIS!

Argentinoje pagamintų ir užsieninių
Įvairių dainų

Trečiadieniais nuo 2( iki 22 valandos 
Boedo 737, Buenos Aires.

J!

cinzano

AUKOS LIETUVIŲ CENTRUI 
SPARČIAI PLAUKIA

VAISTUS LIETUVON 
Oro paštu 

Persiunčia Balsas.
Teirautis nuo 16 iki 20 vai.
Boedo 737; TE 97-4444
PENSIONAS „LITUANuF" 

J n osas Palšis, «av.
VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi ii anks­
to uiaiaakyti kambarius. ,JJ- 
taania”, prie pat alero Cala- 
mnehita, turi geriausias pa­
togumus savo skaitlingiems 

vasarotojam*.

Dr. J. Basanavičiaus vardo Ar­
gentinos Lietuvių Centro Rūmų 
Statybos Fondas gavo naujas an 
kų sumas sekančiai:

Iš LC. jaunimo vakaro
Lietuvių Klūbe $ “,249 
Adolfas Mušketas i.000
Stasys Čekauskas 1.900
St. ir Kazė Pučinskai 500
Vladas Petralis 500
Leonas Pilka 500
Jonas Gradeekas 5(X)
Vincas Bagdonavičius 300
Boleslovas Bakšls 300
Jonas Aviža 200
Antanas Kriaučiūnus 200
Jonas ir Kaz. Saprigoaai 200 
•lonas Ambrutis '200
Pranas Gedzevičius 200
Matas Trakas 150
Juozas Kičkauskas. 100
Klemensas Šidlauskas 100
Simonas Dočkus. 100
Pranas Vochler 100
Juozas Bakšis 100
Labai AČIŪ VISIEMS!

Lietuvių Centro Valdybe.

M. BALTAITYT1 — FREY
Lietuvė Akuita*

Piliau HgosM ir «soda patartene 
gtadyvtau visą dieną.

Ohaoo 2158 — Valentín Alsina

¿ROÑAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir aukaoriua 

Parduoda ir pertais» lalkredfltaa ir 
toeageaytoa Partirte Mrts ir

CtoCTtaatea 5840 . Bneaoa Airea

veikėjų mintis, o Hurlinghamo 
Apylinkės atstovas Jonas Bubno- 
vas papasakojo, kaip jam teko 
sekretoriauti simpatingoje tem- 
perliečių Apylinkėje.

Muzikui E. Radionovui lydint 
pianu, „Kanklių“ Meno Būrelio 
narė Marytė P. Zavickienė sūdai 
nuvo solo „Ėstrellita“ ir „Šalia 
Aukšto Vienuolyno“, pelnydami 
gausių publikos aplodismentų.

Daug šio parengimo pasiseki­
mui pasidarbavusio „A. L. BaL 
so“ leidėjo Prano Ožinsko inicia-' 
tyva, visa publika, sustojusi, Vy 
tautui Jusaičiui ir M. P. Zavie- 
kienei vadovaujant, sugiedojo Il­
giausių Metų Teinperley Apylin 
kci ir nenuilstamiems jos veikė­
jams.

Rengėjai, apart gausių patie­
kalų, ant atskiro stalo buvo su­
krovę Gedimino Pilies formos tor 
tų, keptų paukščių ir t. t. Tai lo­
terijos laimėjimas. Kiek bilietų 
pardavė malonios temperlietės, o 
likusius J. Bubnovas su V. And- 
riuška „išrifavo“ scenoje ameri­
konišku būdu. Didžiausi laibiėjf- 
mai teko Kaz. Kazlauskui ir vie­
nam jaunuoliui.

Anot pirmininko gerb. V, Ci­
bavičius, už darnią Apylinkės 
veiklą kreditas priklauso Apylin 
kės Valdybai ir nariams. O šiame 
parengime, apart pirmininko žmo 
nos, labai daug dirbo tos Apy­
linkės Garbės Narė Stasė Morkū 
nienė su vyru ir sūnum, o ypa­
tingai pasišventusiai darbavosi 
skanaus maisto paruošime ir jo 
patiekime Uršulė Povilaitienė su 
dukromis Onyte ir Maryte. „Spi 
Htus movens“ buvo nenuilstamas 
hendruomenietis Motiejus Povi­
laitis.

siškai suiro ir dabar niekas ne­
žino kur šis lietuvis randasi. Rei­
kėtų surasti ir pranešti.

„LA NUEVA“ SAVININKAI 
IŠSISKYRĖ

Juozas Zaviekas ir Juozas Vir­
šila, bendromis jėgomis įsisteigę 
mozaikų fabriką „La Nueva“, 
(Uriarte 3046, Boulogne Sur Mer, 
prov. Bs. Aires), 15 metų dirbo 
kaipo pusininkai, išvystydami 

'stambią gamybos įmonę,
Gražiuoju susitarę, geruoju iš­

siskyrė. J. Zuvickas, atmokėjo 
.stambią sumą J. Viršilai ir liko 
vieninteliu „La Nueva“ fabriko 
savininku. Juozas Viršila pasili­
ko su atskirai įrengtu savo res­
toranu ir baru, savo namuose.

'Kaip žinoma, pp. Zavickai uo­
liai dalyvauja mūsų kolonijos 
kultūriniai tautiniame darbe. Juo 
zas veikia Lietuvių Centre, o Ma 
ryte Peršonytė Zavickienė, kar­
tu su Ona G. Ožinskiene įdaina­
vusi plokšteles, savo maloniu bal 
su puošia kultūrinių Argentinos 
lietuvių parengimų sceną. P, O.

—Viktoras Cieslinskas, kelis 
kartuš gynęs Urugvajaus spalvų s 
pasaulinėse sporto olimpiadose, 
„Basket-Ball“ sporto pamėgimu 
„sugundė“ daugelį Urugva jaus lie 
tuvių jaunuolių. Taipgi tarptau­
tinis to sporto žaidėjas, Leonas 
Slažinskas, šiemet Urugvajui pa­
gelbėjo iškovoti tarptautines oír 
inenybes. J. M.-D.

—Leonas Zakrys serga lig mi- 
nii’čje Ramos Me.įia paviltoua.s 
3, salė 3, lova 11.

VIEŠA PADĖKA
Gerb. Dr. Juliui Sakalauskui ir

Visų mėgiamas lietuvių orkestras „BALTICA“, kuris gros šokianu 
rugsėjo-septiembre 7 ir 21 dd. Liet. Klūbe, Boedo 737, Bs. Aires.

PERSIORGANIZAVO LIETU­
VIŲ DUONOS KEPYKLA

Valentín Alsinoje, gatvėje Co 
tonel Sayos 2557, veikia didelė 
lietuvių duonos kepykla, prieš 
daugelį metų įrengta Vlado Mar­
cinkevičiaus ir Simano Rutkaus.

Kuomet prieš porą metų Žino­
mas duonos industrijos specialis­
tas Felipe Vaitkevičius perėmė 
S. Butkaus pusę kepykloje, įteik­
damas iam savo namus su „Kau­
no“ baru, ši įmonė tapo padidin­
ta. O dabar ruošiamasi statyti 
dar trys moderniški pečiai, ka­
dangi prisidėjo kaipo dalininkas 
— kapitalistas, žinomas industria 
las Antanas Barzdžius, atmokant 
V. Marcinkevičiui ketvirtadalį 
milijono pezų grynais pinigais.

Jonas Kraukšlys.

IŠJUDINKIME STIPENDIJOS 
REIKALĄ

Bent vieną stipendiją pašiur­
kime jos reikalingam lietu visi 
studentui arba studentei. Tuo 
klausimu jau kalbėta ir rašytu. 
Reikia vykinti.. Bendromis jūrė­
mis tai nesunku padaryti, o reiki 
įnė būtų sveikintina.

Jau 18 metų, kaip „A. L. Bal 
so“ Leidykla apdovanoja knygų 
rinkiniais metiniuose 1 a is v ų j y 
verslininkų susitikimuose parink 
tus kandidatus. Tas ir kiti -cii 
kiniai vis dėl to suartina .jauni­
mą su vyresniaisiai.

Pageidautina, kad juo danei; u 
jaunimo dalyvautų tradiciniai.,? 
lietuvių verslininkų bankete, ku­
ris įvyks šeštadienį, rugsėjo se-

Salėje vykstant šokiams, sve­
čiai dalinosi mintims. „Virš prog 
rainos“, Steponas Paulėnas daina 
vo operų arijas. Nuotaika buvo 
tokia draugiška, kad N. ‘Katinai, 
A. JenČiai ir net iš Corrientes 
miesto atskridęs industríalas A. 
Jonušas užsisakė vietas tradici­
niam Verslininkų banketui, kuris 
įvyks Lietuvių Klūbe rugsėjo 7, 
1957. Bendruomenietis.

—Kostas ir Elena Čuikai sn 6 
metų amžiaus sūnum Povilu 10. 
8. 57 atskrido apsigyventi Ar 
gentinon iš Varšuvos. Čuikai pa 
bėgo iš Lietuvos 1944 metais Iš 
sovietinės vokiečių zonos persikė­
lė Lenkijon, iš kurios juos atsi­
kvietė Kosto brolis ir sesuo, py 
venanti San Carlos de iBsriloe.he.

—Pijus Sakalauskas dastetĄ 
antrą aukštą savo namams Avc- 
llanedoje, Rioja 2259.

—Inž. Jonas Ramanauskas sa­
vo šeimos židiny įsirengė moder­
nišką televiziją.
H NECESITA ¡/3 oficial her­
rero y i/ó oficial soldador. Presen 
tarse: Yrigoyen 437, V. Luro.

-------------------------------------------------- f

VILIUS RASIŪNAS
Optikas Technikas 

▲KDnaL FOTO — APAAATAI
Bar» lAbontortJoja prttaa: 

•eftadUniaU naa 13 —17 
BakmadlsalaU mo U - 1J

Oral. M. ACHA 876, Morón. 
(FraaU (A«b Potoaa)

OadUa Oocrae M, Marta raWi

poniai Salomėjai Sakalauskienei, 
gyvenantiems Kanadoje, šiuonu 
reiškiame gilią padėką per „A. 
L. Balso“ skiltis už malonius pa­
sveikinimus ‘Petrinių proga. Tuos 
pasveikinimus — su jų dukrelės 
paveikslais ir $ 1,000 dovanų -- 
nuims, per inž. J. Ramana’V’.ką, 
perdavė lankydamasis Argentino 
.¡e .('anadian Pacific“ lėktuvų 
bendrovės pardavimo skyriaus 
viršininkas, (sales manager), p. 
Petras Baronas, kuris buvo ap­
sistojęs Plaza viešbutyje, Buenos 
Aires.

Buvo malonu matytis su trerh. 
Sakalauskais Argentinoje. — po 
jų atvykimo iš tremties, ir 
malonu, kad jiems išsikėlus gj 
venti Kanadon. mūsų giminingi 
ryšiai ne tik nenutrūko, bet dar- 
labiau sustiprėjo.

Reikšdami visuotiną dėkingu 
nja. pasiliekame

Su gilia pagarba.
Marytė ir Petras 

Bilcvičiai.
Bs. Aires, 18. 8. 57.
—Antanas K. Pinkevičius, ki- . 

lęs iš Girdžių kaimo. Jurbarko 
vaisė.. Raseinių apskr. Emigra­
vęs apie 1927-29 metus į Argenti 
ną, o gal ir Braziliją. Žinantieji 
ką nors apie jį prašomi praneš­
ti tokiu adresu: Mrs. Stankevi­
čienė, 99 Eastbourne Ave., Ha- 
milton, Ont. Cañada.

—Petrui Tauteriui „A. L. Bal­
se“ yra laiškas iš Lietuvos.

—Izidorius Šimkus. Iš Valen­
tín Alsinus nusipirko lietuviškų
dainų plokštelę „Motinos ilge­
sys“ ir kitas.

—Edgardas Budnikas, Alberto 
ir Kvedaravičiūtės Budnikų sū­
nus garbingai atlieka privalomą 
karinę tarnybą karo laivyne.

—Adomas Matukynas iš San­
ee Viejo, Santa Fe. lankėsi Bue­
nos Aires mieste pensijos (jubi­
lación) reikalais. Ta proga, sa­
vo kaimyno Bubnaičio lydimas, 
aplankė „A. L. Balso“ Leidyklą, 
perduodamas linkėjimus nuo Sau 
ce Viejo „ALB“. skaitytojų.

—Juozui Kvederiui ir Petrui 
Tauteriui yra laiškai „A. L. Bal­
se“.

NERVŲ ir PROTO LIGOS 
Liaukų nenormalumai 

Dt. BANOHBS A1ZOOBBE 
Vno 10-ia ir nuo 15-19 vai.

Paraguay 1865. TE. 414207

MODERNIAKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 
JUOZAS GUČAS 
Savininkas 

Utai«atn4a ir virtlnto 
ModamilkM rtbą partaviaa* 

KaiDM prirtnanM — ortikria* 
kttjertą prtanlrtnfH 

Santos Dumont 247< Be. Aires 
TR. 72 - Parque - 5455

tiembre 7, 1957, 21 val., Bn< ios 
Aires Lietuvių Klūbe, Boedo 737. 
Bus skani vakarienė, koncertas 
ir „B ai tikos“ orkestras grieš
publikos šokiams. Reikalaukite 
bilietų iš anksto! Palermiškis.

—Kazys ir Ema Kalvaitytė 
Leonavičial persikėlę į savo nau­
ją namą Kanados Toronte, siun­
čia nuoširdžius sveikinimus ..A. 
L. Balsui" ir linkėjimus visit uis 
savo draugams Argentinoje.

B Zofija Adomaitienė ieško sa­
vo nrolių; Stasio Bernoto, K >i ri­
lio sūnaus, gim. 1910 metais ir 
jo brolio Alekso, gim. 1912 l ie­
tais. 1927 metais jie išvyko i Ar 
gentiną ir spėjama, kad dabar 
gyvena Buenos Aires mieste. Ra­
šyti: Zofija Adomaitienė, Kau­
nas, 16-tos Divizijos plentas. 5fi> 
10, Lietuvos T. S. R. (Laiškas 
Balso Redakcijoje).

ANTANAS BUNDDHS 
DESPENSA “LA FÉ" 

Savininkas 
SvitaiM ‘ valromM prekaa ir 
tlą bei vyną g»ertta pa* nna pi­
giau negu kitur. Pralos apaUan 

kytl tr paMUkrintL 
Canntag 1706 ir Ote. Rica 4461 
TE. 72 - 4029 — Baenoe Airea

FIAMBRERIA “ANITA" 
Independeaeia 1800, 

TE. 26 - 2540. Bs. Aires 
o. xuo/w-maumo, «▼. 
DMfltts MMS Ir fMan pastrtaM- 
■m. ntluntas ■lilryns Sarta- 

teai | aaaaa,

RADIO TIOHMIKAb]
VINCAS RAMANAUSKAS • 

(Diplomuota* JAV)
Dtrta ir parteedat Badto aparatae 
eaerttaadae ir aagltatana Y aite 
vtoofcią fialą ir rt8tą aoaralaa 
twarteitiuain a* save dartą. Pa- 
laaftu it 0Mttana<etaleoaaMMee 
TOote tr | gntlaM BCkadarttaa 
Aomao:
Mile Ste M8 — TB. U41M

(iimnm: Wvatevla <

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
Casa “CAPICUA" 

Partaad* loterijai MHatną sakyk 
tone retloMnia, lairtag rte.

PBTBJUI VAXOBKOna» MV.
Warnee 878 VWa Oreapo

Dr. R. L-RVXMA8 
Lietuvis rydrtnfrn nMnirpi 
OtpiertaotM BirtfÍM tt <Mobo« 
unlvwrttrtMeg kevąs Becario U 
CMiteiii Mladtao vrtMjaa Dabu 
Beepttal Ae OtaleM Bala 4 lyta- 
leja^ BalbaaMa ttrtavffikai, priima 
HMM, MrtB tr Ite Mo ttfwuni 

save Įįį eeiiMittirtJajni
■■e tS tte 18 vai

Galbo - TB. 854669
2 1 " 1 .................... ... 1 —1 ■ - —“

Bb^. "ta J. Ik Šnara S& M




